
Nurmijärven kuntakonsernin
osavuosikatsaus III

1.1.-30.9.2024





Sisältö

JOHDANTO 1

1 Yleinen talouden kehitys 2

2 Henkilöstö 3

3 Työttömyys ja väestömäärän kehitys 4

4 Talousarvion toteutuminen

4.1. Tuloslaskelmaosan toteutuminen 7

4.2. Rahoitusosan toteutuminen 10

4.3. Investointiosan toteutuminen 12

4.4. Käyttötalousosan toteutuminen 13

Konsernipalvelut 14
Sivistys- ja hyvinvointitoimiala 18
Ympäristötoimiala 23

Nurmijärven Vesi-liikelaitos 31
Aleksia-liikelaitos 37

5 Ulkoiset osavuosikatsauslaskelmat 40

Tytäryhteisöt 43

6 Talousarviomuutokset 52





JOHDANTO

Nurmijärven kuntakonsernin talouden ja toiminnan to-
teutumisesta raportoidaan valtuustolle neljännesvuosit-
tain siten, että ensimmäinen osavuosikatsaus toteute-
taan maaliskuun lopun tilanteesta, toinen kesäkuun, ja
kolmas syyskuun lopun tilanteesta. Viimeinen koko vuo-
den kattava raportointi toteutuu osana konsernitilin-
päätöstä.

Osavuosikatsaukseen sisältyy talouden toteumatietojen
lisäksi konserniyhteisöjen talouden ja toiminnan rapor-
tointi sekä päivitetty tilinpäätösennuste. Toisen osavuo-
sikatsauksen ja tilinpäätöksen yhteydessä raportoidaan
kuntastrategiasta johdettujen sitovien vuositavoitteiden
toteutuminen.

Mahdolliset talousarviomuutokset käsitellään talousar-
viovuoden aikana pääsääntöisesti osavuosikatsausten
yhteydessä. Kuitenkin kiireelliset ja taloudellisilta vaiku-
tuksiltaan merkittävät muutokset tulee tuoda viipy-
mättä valtuuston käsiteltäväksi. Osavuosikatsauksen vii-
meisessä luvussa on esitetty talousarviovuoden aikana
toteutetut talousarviomuutokset sekä kunkin osavuosi-
katsauksen yhteydessä valtuustolle esitettävät mahdol-
liset uudet muutokset.

Syyskuun lopun tilanteessa kunnan talous on nettome-
nojen osalta toteutunut muutettua talousarviota pa-
rempana ja tilinpäätösennuste on myös parantunut ta-
lousarvioon nähden.

Tilinpäätösennusteessa kunnan palvelutuotannon net-
tomenojen ennustetaan asettuvan 113,5 milj. euroon.
Tämä on 16,1 milj. euroa edellisvuoden tilinpäätöstä
heikompi. Viime vuosi oli poikkeuksellisen positiivinen
sote-uudistukseen liittyvien verohäntien ja merkittävän
tonttikaupan toteutumisen ansiosta.

Toimintatuottojen ennustetaan laskevan vuoden 2023
tilinpäätöksen tasosta 7,3 milj. euroa, jota pääosin selit-
tää Ilvesvuori pohjoinen II tonttikaupan toteutuminen
viime vuonna. Toimintakulujen ennustetaan kasvavan
9,7 milj. euroa edellisvuoteen nähden, jota selittää
muun muassa henkilöstökulujen nousu, varhaiskasva-
tuksen palvelusetelimenojen kasvu sekä kustannusta-
son nousu sisäisissä erissä erityisesti vuokrakuluissa.

Sivistys- ja hyvinvointitoimialan toimintakatteen arvioi-
daan toteutuvan 0,6 milj. euroa talousarviota parem-
pana, ympäristötoimialan toimintakatteen arvioidaan
toteutuvan 0,6 milj. euroa talousarviota parempana ja
konsernipalveluiden toimintakatteen arvioidaan toteu-
tuvan lähes muutetun talousarvion mukaisena. Nurmi-

järven Vesi -liikelaitoksen ylijäämän ennustetaan toteu-
tuvan muutetun talousarvion mukaisena ja Aleksia -lii-
kelaitoksen ylijäämän ennustetaan toteutuvan 0,1 milj.
euroa talousarviota parempana. Käyttötalouden toteu-
tumisesta on raportoitu tarkemmin myöhemmin osa-
vuosikatsauksessa.

Kunnan tulorahoitus on verotulojen osalta toteutunut
hieman talousarviota parempana ja syyskuun loppuun
mennessä verotuloja on yhteensä tilitetty 84,1 milj. eu-
roa. Tilinpäätösennusteessa verotulojen ennakoidaan
toteutuvan talousarvion mukaisena asettuen 108,1 milj.
euroon. Verotulojen ennuste perustuu syyskuun ve-
roennustekehikkoon, jonka taustalla on syksyn kuntata-
lousohjelmassa esitetyt arviot verotulojen kehityksestä.
Kehikossa on lisäksi huomioitu toteutuneet verontilityk-
set elokuuhun asti sekä syyskuun arvioidut tilitystiedot.
Ennusteessa on myös huomioitu Verohallinnon 9.9. jul-
kaisema ennakkotiedot valmistuvista kunnallis- ja yhtei-
söverotiedoista verovuonna 2023. Valtionosuuksien en-
nustetaan toteutuvan 0,1 milj. euroa muutettua talous-
arviota parempana asettuen 31,0 milj. euroon. Rahoi-
tuserien arvioidaan toteutuvan 0,3 milj. euroa talousar-
viota parempina.

Investointeja on syyskuun loppuun mennessä toteu-
tettu 25,2 milj. euroa. Tilinpäätösennusteessa investoin-
tien ennakoidaan toteutuvan hieman muutettua talous-
arviota pienempänä asettuen 38,1 milj. euroon.

Syyskuun lopun tilanteessa kunnan tulos on 7,1 milj. eu-
roa. Tilinpäätösennusteessa tuloksen ennakoidaan aset-
tuvan 1,4 milj. euroon, joka on muutettua talousarviota
noin 1,8 milj. euroa parempi. Parantuneeseen ennus-
teeseen vaikuttaa merkittävästi paloaseman kiinteistön
myynti loppuvuoden aikana.

Kunnan talouden rahoitusjäämää kuvaava toiminnan ja
investointien rahavirran arvioidaan asettuvan -12,2 milj.
euroon, joka on noin 2,1 milj. euroa talousarviota pa-
rempi. Tunnuslukua parantaa vuosikatteen toteutumi-
nen arvioitua parempana ja investointien toteutuminen
arvioitua pienempänä.

Lainakannan ennustetaan kasvavan 3,4 milj. euroa edel-
lisen vuoden tilinpäätökseen nähden, jolloin lainakanta
asettuisi 197,6 milj. euroon.
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1 YLEINEN TALOUDEN KEHITYS

Suomen talouden taantuman pohja näyttäisi olevan ohi-
tettu. BKT supistuu vielä 0,2 prosenttia vuonna 2024,
mutta kasvu on käynnistynyt vuoden alkupuoliskolla ja
loppuvuotta kohden talouden toipumisen odotetaan
vielä vahvistuvan. Inflaation hidastuminen, korkojen
kääntyminen laskuun ja kotitalouksien kohtuullisen hyvä
tuloskehitys lisäävät kotitalouksien käytettävissä olevia
tuloja ja kulutusta. Työllisyys laskee vuonna 2024, mutta
lähtee kasvamaan vuodesta 2025 tuotannon kasvun ja
työllisyystoimien ansiosta. Myös investoinnit kääntyvät
kasvuun vuonna 2025.

BKT:n ennakoidaan kasvavan 1,7 % vuonna 2025 ja 1,5
% vuonna 2026. Noususuhdanteessa vuosina 2025-
2026 kasvu on selvästi pidemmän aikavälin keskimää-
räistä vauhtia nopeampaa, mutta tämän jälkeen kasvu
asettuu 1-1,5 prosentin haarukkaan, pidemmällä aikavä-
lillä noin 1 prosenttiin.  Suomen talouden kehitys on ol-
lut viime vuosina selvästi heikompaa kuin euroalueella
keskimäärin. Tuotannon laskun takana olivat hintojen ja
korkojen nousu sekä Venäjän hyökkäyssodan suorat vai-
kutukset Suomen talouteen.

Epävarmuus maailmantaloudessa on kasvanut viime
kuukausina johtuen ennen kaikkea geopoliittisten jän-
nitteiden kiristymisestä. Maailmantalous kasvaa vuonna
2024 3,1 prosenttia, ja kasvu hidastuu kolmeen prosent-
tiin vuonna 2025. Yhdysvaltojen kasvu jatkuu edelleen
vahvana ja palveluiden ennakoivat indikaattorit viittaa-
vat kasvun jatkumiseen, mutta teollisuuden osalta hei-
kompaan kehitykseen. Kiinan talousnäkymät ovat haas-
tavat ja talouskasvua pyritään kiihdyttämään elvyttä-
vällä finanssipolitiikalla. Venäjällä sotatalouden olojen
vallitessa inflaatio on kiihtynyt nopeasti ja taloutta vai-
vaa ankara työvoimapula.  Euroalueella erityisesti Sak-
sassa talouden kasvu on heikkoa vielä tänä vuonna,
mutta kasvu on kuitenkin käynnistynyt jo kuluvan vuo-
den alkupuoliskolla ja ensi vuodesta alkaen kasvun odo-
tetaan nopeutuvan.

Pitkittynyt matalasuhdanne rasittaa julkista taloutta jo
toista vuotta peräkkäin. Vuosien 2022-2023 nopea in-
flaatio ja siitä seuranneet kustannuspaineet heikentävät
julkista taloutta vielä lähivuosina. Hallitus on päättänyt
mittavista toimista, joilla julkisyhteisöjen syviä alijäämiä
ja velkaantumista pyritään hillitsemään, mutta siitä huo-
limatta alijäämät pienenevät hitaasti. Hallituksen päät-
tämät sopeutustoimet alkavat parantamaan julkisen ta-
louden rahoitusasemaa voimakkaammin vuodesta 2025
alkaen. Ennusteen mukaan julkisen talouden alijäämä

olisi asettumassa 3,7 prosenttiin suhteessa kokonaistuo-
tantoon tänä vuonna, 3,2 prosenttiin ensi vuonna ja siitä
edelleen 2,1 prosenttiin vuonna 2028. Tänä vuonna jul-
kisyhteisöjen velkasuhde nousee yli 80 prosentin suh-
teessa BKT:hen, jonka jälkeen velkaantuminen hidastuu
säästötoimien ansiosta, mutta jatkaa kasvuaan edelleen
vähitellen 86 prosenttiin vuonna 2028.

Valtion menot kasvavat tänä vuonna erityisesti varautu-
miseen ja turvallisuuteen tehtävien investointien myötä,
kun inflaation ja palkankorotusten vaikutukset vähitel-
len vaimenevat. Hyvinvointialueiden elokuussa rapor-
toimat tiedot ennakoivat, että alueilla menojen kasvu
jatkuu nopeana tänäkin vuonna ja alijäämät pysyvät suu-
rina ja tilanne on ollut samansuuntaista myös kuntahal-
linnossa. Julkinen talous heikentyy rakenteellisesti myös
ilman varsinaisia elvytystoimia, kun väestön ikääntymi-
nen kasvattaa julkisia menoja vuosittain.

Lähde: Suomen keskeisiä lukuja keskipitkällä aikavälillä,
Taloudellinen katsaus syksy 2024, VM

Lähde
VM 43/2024, Taloudellinen katsaus syksy 2024
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2 HENKILÖSTÖ

Kuntastrategiaa toteuttavina henkilöstöohjelman pää-
määrinä on hyvinvoiva henkilöstö ja laadukas johtami-
nen. Vuosittain toteuttavan henkilöstökyselyn valmis-
telu on käynnissä ja tarkoituksena on toteuttaa tämän
vuoden kysely lokakuusta alkaen. Henkilöstökyselyn
avulla kootaan tietoa johdolle henkilöstötyytyväisyy-
destä ja työntekijäkokemuksista organisaation kehittä-
misen tueksi ja strategisten päämäärien toteutumisen
arvioimiseksi.

Uuden HR-järjestelmän eli Populuksen keväällä tehdyn
mittavan käyttöönoton jälkeen on jatkettu täydentävien
sähköisten henkilöstöprosessien valmistelua. Jatkuva
kehitystyö vaatii edelleen paljon uusien käytäntöjen op-

pimista organisaatiossa. Tavoitteena on syyskauden ai-
kana uudistaa kehityskeskustelujen, tehtävänkuvaus-
ten, työsuorituksen arviointien, työaikakorvausten sekä
työsopimusten/virkamääräysten sähköiset toimintamal-
lit. Myös taloushallinnon järjestelmämuutoksesta johtu-
van uuden kirjanpitohierarkian käyttöönoton valmistelu
HR-järjestelmässä on aloitettu. HR-järjestelmän vaihtu-
minen vaikuttaa vuodesta 2024 alkaen myös henkilöstö-
tunnuslukujen raportointiin.

Tammi-syyskuussa palvelussuhteessa oli yhteensä 1282
henkilötyövuotta (v. 2023: 1283,3). Palvelusuhteessa oli
30.9.2024 tilanteessa oli yhteensä 1784 henkilöä (v.
2023:  1767).

Nurmijärven kuntakonsernin osavuosikatsaus III 1-9 2024 3



3 TYÖTTÖMYYS JA VÄESTÖMÄÄRÄN KEHITYS

Työttömyys

Vuoden 2024 elokuun lopussa Uudellamaalla oli kaikki-
aan 90 059 työtöntä työnhakijaa, joista lomautettuja oli
5 130 henkilöä. Vuoden takaiseen tilanteeseen verrat-
tuna kokonaan ilman työsuhdetta olevien määrä nousi
13,3 % ja lomautettujen määrä 37,1 %.

Työttömien työnhakijoiden osuus Uudenmaan työvoi-
masta oli kesäkuun lopussa 10,8 %. Kasvua työttömien
määrässä vuodentakaiseen nähden Uudellamaalla oli
14,3 %. Eniten Uudellamaalla on noussut nuorten alle
25-vuotiaiden työttömien määrä, jossa kasvua on edelli-
seen vuoteen nähden 24,9 %.

Myös pitkäaikaistyöttömyys ja ulkomaalaisten työttö-
myys ovat kasvaneet maakunnassa. Pitkäaikaistyöttö-
miä oli elokuun 2024 lopussa 5,4 % enemmän kuin

vuotta aiemmin. Ulkomaalaisten työttömien määrä puo-
lestaan nousi maakunnassa 20,7 % vuoden aikana.

Nurmijärven kunnan työttömyysaste oli elokuun 2024
lopussa 7,5 %, mikä on 0,5 prosenttiyksikköä enemmän
kuin elokuussa 2023. Työttömiä työnhakijoita kunnassa
oli elokuun 2024 lopussa yhteensä 1721. Vuodessa
määrä on noussut 143 henkilöllä (9 %).

Alle 25-vuotiaita työttömiä kunnassa oli 200, kun vuotta
aiemmin heitä oli 179. Ikäluokan työttömyys on siis vuo-
den aikana kasvanut 11,7 %. Myös pitkäaikaistyöttömien
määrä Nurmijärvellä on kasvussa. Elokuun 2024 lopussa
pitkäaikaistyöttömiä oli kunnassa 698 henkilöä, mikä on
7,4 % enemmän kuin vuotta aiemmin.

Kuva 1. Työttömien työhakijoiden osuus työvoimasta kunnittain Uudellamaalla kesäkuussa 2024

4 Nurmijärven kuntakonsernin osavuosikatsaus III 1-9 2024



Kuva 2. Nurmijärven kunnan työttömyysasteen kehitys

Väestömäärän kehitys

Nurmijärven asukasluku on kasvanut tammi-syyskuun
2024 aikana 0,3 %. Tämä tarkoittaa 160 uutta asukasta.
Asukasluku oli syyskuussa 44 937. Väestönkasvusta ovat
vastanneet luonnollinen väestönkasvu (syntyneitä on
enemmän kuin kuolleita) sekä nettomaahanmuutto.
Kuntien välinen nettomuutto on ollut negatiivinen.

Muuttoliikehdinnän osalta lähtömuuttojen määrä on vä-
hentynyt viime vuoden vastaavasta ajankohdasta (vuosi
2023: 2 073 henkilöä, vuosi 2024: 2 034 henkilöä), jonka
voi nähdä Nurmijärven pitovoiman kasvuna. Sen sijaan
tulomuuttoja on lähes 100 vähemmän kuin viime
vuonna samaan aikaan (vuosi 2023: 2 073 henkilöä,
vuosi 2024: 1 978 henkilöä). Osaltaan tämä kertoo kiris-
tyneen taloustilanteen vaikutuksesta mm. asuntotuo-
tantoon sekä yleisesti muuttoliikkeeseen.

Syntyneitä on saman verran kuin viime vuonna samaan
aikaan (310 syntynyttä). Kuolleiden määrä on hieman
suurempi kuin vuosi sitten (vuosi 2023: 217 henkilöä,
vuosi 2024: 222 henkilöä).

Helsingin seudun kehyskunnista Nurmijärvelle on synty-
nyt kuluvan vuoden aikana toiseksi eniten lapsia (310)
heti Järvenpään jälkeen (316 syntynyttä). Muihin Helsin-
gin seudun kehyskuntiin verrattuna Nurmijärven luon-
nollinen väestönkasvu (+88 henkilöä) on ollut omaa
luokkaansa ja syntyneiden enemmyys onkin Nurmijär-
vellä ollut suurinta Helsingin seudun kehyskunnissa. Hy-

vinkäällä, Mäntsälässä ja Vihdissä luonnollinen väestön-
kasvu on ollut negatiivista. Pornaisissa syntyneitä ja yhtä
monta kuin on kuolleita. Voimakkaimmin kasvavassa
Tuusulassa syntyneiden enemmyys jää jälkeen Nurmi-
järven, Kirkkonummen ja Järvenpään vastaavasta.

Vaikka Nurmijärven syntyvyys ja syntyneiden enemmyys
erottuvat edukseen muista Helsingin seudun kehyskun-
nista, näkyy tulomuuton väheneminen kuitenkin pien-
ten, alle 3-vuotiaiden, lasten määrän vähenemisenä (-34
henkilöä). Kaikkiaan alle kouluikäisten lasten (0–6-vuoti-
aat) määrä on pysynyt vuoden vaihteen tilanteessa (+1
henkilö). Potentiaalisten perheellistyvien ikäluokka (25–
44-vuotiaat) on sen sijaan Nurmijärvellä kasvanut
tammi-syyskuun aikana yli 50 henkilöllä (+52 henkilöä).

Muuttoliikehdinnän ja olemassa olevassa väestössä ta-
pahtuneiden muutosten jälkeen on Helsingin seudun
kehyskuntien kokonaisväestönkasvu painottunut nuo-
riin aikuisiin (20–24-vuotiaat) sekä kolme-nelikymppis-
ten ikäluokkiin (30–49-vuotiaat). Sen sijaan alle kou-
luikäisten lasten määrä on vähentynyt 290 lapsella.
Määrällisesti eniten on kasvanut 75 vuotta täyttänei-
den ikäryhmä väestön ikääntymisen myötä (+ 1 494
henkilöä).
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Taulukko 2. Väestömäärän kehitys Nurmijärvellä

Taulukko 3. Väestömäärän kehitys KUUMA-kunnissa tammi-syyskuu 2024.

Asuntotuotanto

Osaltaan Nurmijärven alkuvuoden maltillista asukaslu-
vun kehitystä selittää valmistuneiden asuntojen määrä.
Tammi-syyskuun aikana Nurmijärvelle on valmistunut
78 asuntoa, joista omakoti- ja paritaloja 74, rivitaloasun-
toja 4. Valmistuneiden omakotitalojen alueissa korostu-
vat Vanha-Klaukan uusi alue Klaukkalassa ja Kylänpään
ja Kylänpään alue Rajamäellä. Asuntotuotannosta 63 %
on kohdistunut Klaukkalaan, 21 % Rajamäelle, 4 % Kir-
konkylään ja 1 % Röykkään. Maaseutualueille asunto-
tuotannosta on kohdistunut 12 %.

Johtuen vallitsevasta talouden ja maailmantilanteesta,
ennustetaan kuluvalle vuodelle vain maltillista uusien
asuntojen määrää, sillä uusien isompien hankkeiden
aloituksia ei kuluvan vuoden aikana ole ollut. Vuonna
2023 aloitetut hankkeet valmistuivat vuoden 2023 lo-
pulla lukuun ottamatta Klaukkalan Viirinlaaksoon raken-
tuvaa ASO-kohdetta, jonka on määrä valmistua syksyllä
2025. Syksyllä 2024 odotetaan valmistuvaksi purkavan
uudisrakentamisen kerrostalohanke Klaukkalassa,
mutta hankkeen luonteen mukaisesti tällä ei ole asunto-
kantaa kasvattavaa vaikutusta.

Asukasluvun kehitys Nurmijärvellä Henkilöä Väestönmuutos Muutosprosentti
2012 40 719 370 1,1 %
2013 41 178 459 1,0 %
2014 41 577 399 1,0 %
2015 41 897 320 0,8 %
2016 42 010 113 0,3 %
2017 42 159 149 0,4 %
2018 42 665 506 1,2 %
2019 42 993 328 0,8 %
2020 43 663 670 1,6 %
2021 44 127 464 1,1 %
2022 44 458 331 0,8 %
2023 44 785 337 0,7 %

ennakkotieto 30.9.2024 44 937 160 0,3 %

© Tilastokeskus
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4 TALOUSARVION TOTEUTUMINEN

4.1 Tuloslaskelmaosan toteutuminen ja tilinpäätösennuste vuodelle 2024

Toimintatuotot ovat toteutuneet syyskuun loppuun
mennessä lähes talousarvion mukaisesti kertymän ol-
lessa 51,8 milj. euroa. Tämä on noin 7,8 miljoonaa euroa
vähemmän kuin edellisvuoden vastaavana ajankohtana.
Toimintatuottojen heikompaa kertymää edellisvuoteen
nähden selittää erityisesti Kesko Oyj:n tonttikaupan to-
teutuminen vuonna 2023. Toimintatuottojen ennuste-
taan toteutuvan noin 1,4 milj. euroa muutettua talous-
arviota parempana, jota selittää merkittävästi paloase-
man kiinteistön myynti loppuvuoden aikana.

Toimintakulujen toteuma on syyskuun lopussa 133,7
milj. euroa, joka on 5,7 milj. euroa talousarvion tasaista
kertymää pienempi, mutta 5,2 milj. euroa enemmän
kuin viime vuoden vastaavana ajankohtana. Toimintaku-
luissa kasvua edellisvuoteen nähden selittää muun mu-
assa varhaiskasvatuksen palvelusetelimenojen kasvu
sekä henkilöstökulujen nousu. Henkilöstökulujen nou-
sua selittää kunta-alalle vuonna 2022 hyväksytty kolmi-
vuotinen palkkaratkaisu, jonka myötä palkkoja korote-
taan sopimuskautena sekä yleiskorotuksilla että paikalli-
silla järjestelyerillä. Toimintakulujen ennustetaan toteu-
tuvan noin 0,3 milj. euroa muutettua talousarviota suu-
rempina.

Kunnan palvelutuotannon nettomenoja kuvaava toimin-
takate oli syyskuun lopun tilanteessa -81,4 milj. euroa
toteutuen selkeästi talousarvion tasaista kertymää pa-
rempana. Toimintakatteen ennustetaan toteutuvan 1,2
milj. euroa muutettua talousarviota parempana.

Konsernipalvelujen toimintakatteen arvioidaan toteutu-
van lähes muutetun talousarvion mukaisena. Sivistys- ja
hyvinvointitoimialalla toimintakatteen arvioidaan toteu-
tuvan 0,6 milj. euroa muutettua talousarviota parem-
pana. Ympäristötoimialalla toimintakatteen arvioidaan
toteutuvan noin 0,6 milj. euroa muutettua talousarviota
parempana selittyen pääosin palolaitoksen kiinteistön
myynnistä loppuvuoden aikana. Ympäristötoimialan
käyttötalouteen esitetään paloaseman kiinteistön
myyntivoiton 0,9 milj. euron verran tuloarviolisäystä.

Aleksia -liikelaitoksen tilikauden ylijäämän ennustetaan
toteutuvan noin 0,1 milj. euroa talousarviota parem-

pana. Nurmijärven Veden tilikauden ylijäämän ennuste-
taan toteutuvan muutetun talousarvion mukaisena.

Syyskuun loppuun mennessä verotulot ovat toteutu-
neet noin 3,0 milj. euroa talousarvion tasaisen kertymän
toteumaa parempana verotulokertymän ollessa yh-
teensä 84,1 milj. euroa. Verotulojen arvioidaan toteutu-
van talousarvion mukaisena. Työllisyyden supistuessa
palkkasummaan ennakoidaan kasvavan vain vajaa 3 %
koko maassa ja myös Nurmijärvellä, vaikka nimellisansi-
oiden nousuvauhdin oletetaan nopeutuvan. Verotulojen
ennuste perustuu syyskuun veroennustekehikkoon,
jonka taustalla on syksyn kuntatalousohjelmassa esite-
tyt arviot verotulojen kehityksestä.

Syyskuun loppuun mennessä valtionosuudet ovat toteu-
tuneet hieman talousarvion tasaista kertymää pienem-
pänä kertymän ollen yhteensä 22,8 milj. euroa. Tilinpää-
tösennusteessa valtionosuuksien ennakoidaan kasvavan
muutettuun talousarvioon nähden noin 0,1 milj. euroa.
Valtionosuuksiin esitetään ennusteen mukaista talous-
arviomuutosta.

Rahoituserien arvioidaan toteutuvan 0,3 milj. euroa ta-
lousarviota parempina. Merkittäviä eriä ovat korkokulu-
jen kasvu 0,6 milj. euroa edellisvuoteen nähden ja osin-
kotuottojen kasvu 1,0 milj. eurolla. Korkokulujen en-
nuste parani ensimmäisestä osavuosikatsauksesta 0,5
milj. euroa ja selittyy pääosin markkinakorkojen laskulla.
Rahoituseriin esitetään ennusteen mukaista talousar-
viomuutosta.

Vuosikate on syyskuun lopun tilanteessa 25,4 milj. eu-
roa. Vuosikatteen ennustetaan tilinpäätöksessä asettu-
van 26,0 milj. euroon, joka on 1,7 milj. euroa muutettua
talousarviota parempi.

Poistojen arvioidaan tilinpäätösennusteessa asettuvan
hieman talousarviota pienemmäksi 24,5 milj. euron ta-
solle. Tammi-syyskuun ylijäämä on 7,1 milj. euroa. Tili-
kauden ennustetaan toteutuvan ylijäämäisenä noin 1,5
milj. euron suuruisena, joka on noin 1,8 milj. euroa muu-
tettua talousarviota parempi.
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TULOSLASKELMA, 1 000 eur
(kunta + LL)

Tot. 2024
 1-9

Muutettu TA
2024

Tot - % TP 2024 Enn. Tot. 2023
1-9

TP 2023

Myyntituotot 19 403 28 521 68,0 % 28 460 18 347 25 870
Maksutuotot 1 704 3 266 52,2 % 2 573 1 901 3 638
Maankäyttösop.
ennakkomaksujen tuloutus 0 0 0,0 % 0 373 717
Tuet ja avustukset 2 015 2 680 75,2 % 3 095 2 516 3 910
Muut toimintatuotot 28 721 35 435 81,1 % 37 130 36 552 44 384

Toimintatuotot 51 843 69 902 74,2 % 71 259 59 690 78 520

Valmistus omaan käyttöön 490 1 150 42,6 % 1 335 312 538

Henkilöstökulut -63 520 -84 708 75,0 % -84 652 -62 664 -83 600
Henkilösivukulut -11 832 -16 508 71,7 % -16 343 -12 521 -16 779
Palvelujen ostot -33 280 -48 407 68,8 % -48 915 -31 380 -45 191

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -9 262 -13 792 67,2 % -13 793 -8 519 -12 675
Avustukset -5 016 -7 932 63,2 % -7 679 -5 977 -8 153
Muut toimintakulut -22 614 -30 957 73,1 % -31 062 -19 946 -26 811

Toimintakulut -133 693 -185 797 72,0 % -186 102 -128 485 -176 430

Toimintakate -81 359 -114 745 70,9 % -113 508 -68 483 -97 372

Verotulot 84 066 108 100 77,8 % 108 100 88 531 115 208

Valtionosuudet 22 819 30 918 73,8 % 31 026 23 478 31 507

Verorahoitus yht. 106 885 139 018 76,9 % 139 126 112 009 146 714

Korkotuotot 0 75 0,1 % 75 0 215

Muut rahoitustuotot 2 752 3 472 79,3 % 3 989 1 632 2 961

Korkokulut -2 755 -3 876 71,1 % -3 550 -2 380 -3 264

Muut rahoituskulut -166 338 -49,2 % -162 -198 -199

Rahoituserät netto -170 9 -1884,6 % 352 -946 -287

Vuosikate 25 356 24 282 104,4 % 25 970 42 580 49 056

Poistot ja arvonalentumiset -18 269 -24 656 74,1 % -24 534 -16 111 -25 761

Satunnaiset erät 0 0 0,0 % 0 0 -225

Tilikauden tulos 7 087 -374 -1896,0 % 1 436 26 469 23 070

Poistoeron muutos 0 13 0,0 % 13 0 13

Varausten muutos 0 0 0,0 % 0 0 -8 000

Tilikauden ylij. +/alij. - 7 087 -361 -1961,6 % 1 448 26 469 15 083

Tuloslaskelman tunnusluvut
Tot. 2024

 1-9
Muutettu TA

2024
TP 2024 Enn. Tot. 2023

1-9
TP 2023

Toimintatuotot / Toimintakulut, % 38,8 % 37,6 % 38,3 % 46,5 % 44,5 %

Vuosikate / poistot, % 138,8 % 98,5 % 105,9 % 264,3 % 190,4 %

Vuosikate, €/asukas 564 536 575 958 1096

Asukasmäärä 44 937 45 300 45 144 44 434 44 773
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Tunnuslukutaulukko
Tot. 2024

 1-9
Muutettu TA

2024
TP 2024 Enn. Tot. 2023

1-9
TP 2023 Ero TP Enn./

TP 2023
Ero TP Enn./

TA 2024

Toimintakate -81 359 465 -114 744 841 -113 507 986 -68 483 266 -97 371 629 -16 136 357 1 236 855

Nettomenojen kasvu, %* 18,8 % 17,8 % 6,1 % 10,4 % 16,6 % -1,1 %

Verorahoitus 106 884 844 139 018 061 139 125 500 112 009 490 146 714 200 -7 588 700 107 439

Verorahoituksen kasvu, %* -4,6 % -5,2 % 5,0 % 6,5 % -5,2 % 0,1 %

Vuosikate 25 355 766 24 282 220 25 969 514 42 580 144 49 056 023 -23 086 509 1 687 294

Vuosikate/poistot, % 138,8 % 98,5 % 105,9 % 264,3 % 190,4 % -84,6 % 7,4 %

Tilikauden yli-/alijäämä 7 086 943 -361 279 1 448 098 26 469 474 15 082 530 -13 634 433 1 809 377

Toiminnan ja inv. rahavirta 167 310 -14 262 780 -12 176 486 36 149 499 23 060 931 -35 237 417 2 086 294

Investointien rahavirta -22 116 386 -35 805 000 -34 051 247 7 454 820 -11 438 702 -22 612 545 1 753 753

Lainat 200 249 712 200 095 000 197 595 000 204 451 612 194 195 189 3 399 811 -2 500 000

Lainat €/asukas 4 456 4 417 4 377 4 601 4 337 40 -40

Asukasmäärä 44 937 45 300 45 144 44 434 44 773 371 -156

* edellisen vuoden vastaava ajanjakso
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4.2 Rahoitusosan toteutuminen ja tilinpäätösennuste vuodelle 2024

Kunnan rahavarojen muutos on syyskuun loppuun men-
nessä ollut 7,6 milj. euroa. Syyskuun lopussa kunnan lai-
nakanta, sisältäen liikelaitokset, on ollut 200,2 milj. eu-
roa. Lainakannan ennustetaan asettuvan vuoden lo-
pussa 197,6 miljoonaan euroon.

Pitkäaikaisia lainoja on syyskuun loppuun mennessä ly-
hennetty 8,9 milj. euroa. Uusia pitkäaikaisia lainoja on
nostettu 25,0 milj. euroa. Lyhytaikaisten lainojen muu-
tos on ollut -10,0 milj. euroa. Tilinpäätösennusteessa
kunnan lainakannan muutoksen arvioidaan asettuvan
3,4 milj. euroon, joka on 2,5 milj. euroa talousarviota
pienempi.

Tot. 2024
1-9

Muutettu TA
2024

TP 2024
Enn.

TP 2023

Lainakanta, milj.euroa 200,2 200,1 197,6 194,2

Lainakannan muutokset 6,1 5,9 3,4 -33,7

Pitkäaikaisten lainojen lisäys 25,0 25,0 24,5 0,0

Pitkäaikaisten lainojen vähennys -8,9 -16,1 -16,1 -16,1

Lyhytaikaisten lainojen muutos -10,0 -3,0 -5,0 -17,6

Lainat euroa/asukas 4 457 4 417 4 377 4 337

asukasluku 44 937 45 300 45 144 44 773
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RAHOITUSLASKELMA, 1 000 eur
(kunta + LL)

Tot. 2024
 1-9

Muutettu TA
2024

TP 2024 Enn. Tot. 2023
1-9

TP 2023

Toiminnan rahavirta 22 284 21 542 21 875 28 695 34 500

Vuosikate 25 356 24 282 25 970 42 580 49 056

Tulorahoituksen korjauserät -3 072 -2 740 -4 095 -13 885 -14 331

Investointien rahavirta -22 116 -35 805 -34 051 7 455 -11 439

Investointimenot -25 595 -39 345 -39 075 -21 882 -36 049

Rahoitusosuudet investointeihin 9 0 9 0 1 023
Pysyvien vastaavien hyödykkeiden
luovutustulot 3 470 3 540 5 015 29 337 23 587

Toiminnan ja investointien rahavirta 167 -14 263 -12 176 36 149 23 061

Rahoituksen rahavirta

Antolain. muutokset 0 0 0 0 -8

Antolainauksen lisäykset 0 0 0 0 -8

Antolainauksen vähennykset

Lainakannan muutokset 6 055 5 900 3 400 -46 493 -33 725

Pitkäaikaisten lainojen lisäys 25 000 25 000 24 500 0 0

Pitkäaikaisten lainojen vähennys -8 920 -16 100 -16 100 -11 273 -16 121

Lyhytaikaisten lainojen muutos -10 026 -3 000 -5 000 -35 220 -17 604

Oman pääoman muutokset 978 0 0 -9 471 44

Muut maksuvalmiuden muutokset 272 0 0 -158 -6 577

Vesilaitoksen liitt.maksut, vpo 0 0 0 675 851

Maankäyttösop. enn.maks.tuloutus 0 0 0 0 -717

Rahoituksen rahavirta 7 304 5 900 3 400 -56 122 -40 265

Rahavarojen muutos 7 597 -8 363 -8 776 -19 973 -17 204

Rahavarat tilikauden lopussa 35 345 19 386 18 972 24 980 27 749

Rahavarat tilikauden alussa 27 749 27 749 27 749 44 953 44 953
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4.3 Investointiosan toteutuminen ja tilinpäätösennuste vuodelle 2024

Nettoinvestoinneista on toteutunut noin 65,3 % syys-
kuun loppuun mennessä, ja niiden ennustetaan toteutu-
van hieman muutettua talousarviota pienempänä. Mui-
den pitkävaikutteisten menojen ennustetaan alittavan
muutetun talousarvion noin 0,1 milj. eurolla johtuen
konsernipalveluiden taloushallinnon järjestelmien uu-
distuksen kustannusten kohdentumisesta seuraavalle
vuodelle. Maa-alueiden hankintojen ennustetaan toteu-
tuvan 1,1 milj. euroa muutettua talousarviota suurem-

pana ja maa-alueiden myynnin 0,1 milj. euroa suurem-
pana. Osakkeiden myynnissä on As Oy Nurmijärven Tuo-
maksen osakkeiden myynti. Kunnallistekniikan kokonai-
sinvestointien arvioidaan toteutuvan noin 1,2 milj. eu-
roa muutettua talousarvion pienempänä ja talonraken-
nuksen kokonaisinvestointien arvioidaan toteutuvan 0,2
milj. euroa muutettua talousarviota pienempänä. Tar-
kempi erittely investointien toteutumisesta löytyy toi-
mialojen käyttötalousosasta.

INVESTOINNIT, 1 000 eur Tot. 2024
1-9

Tot-% Muutettu TA
2024

TP 2024 Enn.

Investoinnit yhteensä, netto -25 188 456 65,3 % -38 545 000 -38 125 000

AINEETTOMAT HYÖDYKKEET 0 0 0

Muut pitkävaikutteiset menot -351 436 52,1 % -675 000 -600 000

KIINTEÄ OMAISUUS -2 523 281 148,4 % -1 700 000 -2 700 000

Maa-alueiden hankinta -2 901 083 116,0 % -2 500 000 -3 600 000

Maa-alueiden myynti 377 802 47,2 % 800 000 900 000

OSAKKEET JA OSUUDET 20 000 0,0 % 0 20 000

Osakkeiden myynti 20 000 0,0 % 0 20 000

TALONRAKENNUS -12 175 964 71,9 % -16 940 000 -16 790 000

Sosiaali- ja terveyspalvelut 0 0 0

Sivistys- ja hyvinvointitoimiala -11 005 204 74,1 % -14 850 000 -14 700 000

Toimialojen yhteiset -28 035 31,1 % -90 000 -90 000

Aleksian keittiöt -47 884 47,9 % -100 000 -100 000

Pienet talohankkeet -1 094 842 57,6 % -1 900 000 -1 900 000

KIINTEÄT RAKENTEET JA LAITTEET -6 409 550 49,3 % -12 995 000 -11 820 000

Kunnallistekniikan rakentaminen -6 010 046 52,5 % -11 445 000 -10 800 000

Klaukkalan tieverkko 0 0,0 % -100 000 0

Kunnan ja valtion yhteishankkeet -399 504 27,6 % -1 450 000 -1 020 000

Konsernipalvelut -7 416 0 0

Sosiaali- ja terveyspalvelut 0 0 0

Sivistys- ja hyvinvointitoimiala 0 0 0

Ympäristötoimiala -283 732 65,2 % -435 000 -435 000

Nurmijärven Vesi, yht. -3 384 459 59,4 % -5 700 000 -5 700 000

Vesihuollon rakentaminen -3 340 850 59,7 % -5 600 000 -5 600 000

Irtain omaisuus -43 609 43,6 % -100 000 -100 000

Irtain omaisuus, Aleksia -72 617 72,6 % -100 000 -100 000
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4.4 Käyttötalousosan toteutuminen ja tilinpäätösennuste vuodelle 2024

Talousarvio Talousarvio+muutos Toteuma Toteuma-% Ennuste Toteuma ed.vuosi Muutos-%

-113 984 841 -114 744 841 -81 359 465 71 % -113 507 986 -68 483 266 19 %
-121 513 520 -121 813 520 -85 777 421 70 % -120 641 265 -72 494 507 18 %

Konsernipalvelut -13 356 225 -13 554 225 -9 358 529 69 % -13 539 360 -10 112 172 -7 %
Elinvoimapalvelut -3 572 157 -3 572 157 -2 548 198 71 % -3 627 827 -2 518 281 1 %
Hallintopalvelut -1 075 923 -1 075 923 -658 172 61 % -1 043 823 -651 800 1 %
Henkilöstöpalvelut -3 780 130 -3 879 930 -2 643 910 68 % -3 771 007 -2 733 268 -3 %
Projektit -38 230 -38 230 -65 675 172 % -16 490 -18 333 258 %
Talous- ja strategiapalvelut -1 154 705 -1 252 905 -777 742 62 % -1 318 128 -955 892 -19 %
Tarkastuslautakunta -58 150 -58 150 -27 361 47 % -58 150 -31 476 -13 %
Viestintä- ja markkinointipalvelut -600 982 -600 982 -454 018 76 % -582 632 -423 436 7 %
Yhteiset toiminnot -3 075 948 -3 075 948 -2 183 453 71 % -3 121 303 -2 779 685 -21 %

Sivistys- ja hyvinvointitoimiala -111 893 010 -111 953 510 -81 857 626 73 % -111 387 120 -77 453 500 6 %
Hallinto- ja talouspalvelut -1 034 930 -884 730 -623 256 70 % -819 500 -790 867 -21 %
Kirjasto- ja kulttuuripalvelut -3 677 120 -3 677 120 -2 680 736 73 % -3 677 120 -2 638 962 2 %
Koulutuksen ja varhaiskasvatuksen erillishankkeet -380 000 -380 000 -398 135 105 % -430 000 -272 225 46 %
Koulutuspalvelut -63 602 600 -63 763 300 -46 758 584 73 % -63 763 300 -43 475 265 8 %
Liikunta- ja hyvinvointipalvelut -895 430 -895 430 -538 602 60 % -847 030 -503 603 7 %
Nuorisopalvelut -2 518 240 -2 568 240 -1 931 297 75 % -2 568 240 -1 738 419 11 %
Varhaiskasvatuspalvelut -39 784 690 -39 784 690 -28 927 015 73 % -39 281 930 -28 034 159 3 %

Ympäristötoimiala 3 735 715 3 694 215 5 441 659 147 % 4 285 215 15 309 580 -64 %
Maankäyttö ja kaavoitus -2 865 634 -2 865 634 -1 742 724 61 % -2 894 634 -1 982 547 -12 %
Omaisuuden tuotot ja hallinta 4 905 000 4 905 000 5 106 795 104 % 6 085 000 16 049 335 -68 %
Tekninen keskus -10 681 051 -10 681 051 -8 219 745 77 % -10 881 051 -7 428 856 11 %
Tilakeskus 13 716 653 13 616 653 11 356 832 83 % 13 516 653 9 747 943 17 %
Ympäristötoimialan hallinto- ja talouspalvelut -1 339 253 -1 280 753 -1 059 500 83 % -1 540 753 -1 076 294 -2 %

Sosiaali- ja terveyspalvelut 0 0 -2 924 0 -238 416 -99 %
Sosiaali- ja terveyspalvelujen ostot 0 0 -2 924 0 -238 416 -99 %

7 528 679 7 068 679 4 417 956 63 % 7 133 279 4 011 241 10 %
Aleksia liikelaitos 100 000 100 000 339 681 340 % 164 600 629 901 -46 %
Nurmijärven Vesi -liikelaitos 7 428 679 6 968 679 4 078 275 59 % 6 968 679 3 381 340 21 %

Liikelaitokset

Käyttötalousosa
Kunta ilman liikelaitosta
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Konsernipalvelut

Tuloslaskelma 01.01.-30.09.2024

Toteumaennuste

Konsernipalveluissa toimintakatteen toteutuma syys-
kuun lopussa oli 70 % eli alle talousarvion tasaisen to-
teutuman. Toiminnallisesti alkuvuonna on edetty ase-
tettujen tavoitteiden mukaisesti. Tulosalueittain tarkas-

teltuna syyskuun lopun tilanteessa pientä ylitystä on ai-
noastaan projekteissa sekä viestintä- ja markkinointipal-
veluissa. Kokonaisuutena   konsernipalvelujen toiminta-
katteen arvioidaan toteutuvan lähes talousarvion mu-
kaisesti.

Hallintopalvelut- tulosalueen toimintakate on syyskuun
lopussa toteutunut alle talousarvion (tot. 61 %).  Hallin-
topalvelujen koordinoimana on toteutettu tammikuussa
presidentinvaalit ja touko-kesäkuussa EU-vaalit niihin
liittyvine valmistelutöineen ja viranomaisvelvoitteineen,
kuten vaalitoimitsijoiden rekrytoiminen, vaalitoimielin-
ten kokoaminen ja kaikkien näiden toimijoiden koulutta-
minen tehtäväänsä. Loppuvuonna valmistaudutaan jo

kevään 2025 kunta- ja aluevaaleihin. Sähköistä arkistoa
edistetään aineistojen siirroilla. Kuluvan vuoden aikana
hallintopalveluissa on tapahtunut henkilöstövaihdoksia
ja vapautuneisiin tehtäviin on toteutettu useita rekry-
tointeja. Hallintopalvelujen organisaatiomuutos on
käynnissä ja tarkoitus on saada tehtävät järjesteltyä lop-
puvuoden 2024 aikana.

Henkilöstöpalvelut -tulosalueen toimintakate on toteu-
tumassa hieman talousarviota alempana (68 %). Ennus-
teessa vuodelle 2024 on huomioitu HR-järjestelmän
vaihtamisen investointikustannusten toteutuminen.
Uuden HR-järjestelmän eli Populuksen keväällä tehdyn
käyttöönoton jälkeen on jatkettu täydentävien sähköis-
ten henkilöstöprosessien valmistelua. Jatkuva kehitys

työ vaatii edelleen paljon resursseja tulosalueella. Ta-
voitteena on syyskauden aikana uudistaa kehityskeskus-
telujen, tehtävänkuvausten, työsuorituksen arviointien,
työaikakorvausten sekä työsopimusten/virkamääräys-
ten sähköiset toimintamallit. Palveluntuottajan kanssa
on jatkettu palkkaprosesseihin liittyviä toimenpiteitä ja
määrittelyjä osana palveluohjausta sekä valmistauduttu
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taloushallinnon järjestelmämuutoksesta johtuvan uu-
den kirjanpitohierarkian käyttöönottoon HR-järjestel-
mässä. HR-järjestelmän vaihtuminen vaikuttaa vuodesta
2024 alkaen myös henkilöstötunnuslukujen raportoin-
tiin.

Vuosittain toteuttavan henkilöstökyselyn valmistelu on
käynnissä ja tarkoituksena on toteuttaa kysely loka-
kuusta alkaen. Henkilöstökyselyn avulla kootaan tietoa
johdolle henkilöstötyytyväisyydestä ja työntekijäkoke-
muksista organisaation kehittämisen tueksi.

Henkilöstöpalvelut ohjaa organisaatiota työkykyjohta-
misessa ja siihen liittyen on valmisteltu esihenkilöiden
varhaisen puuttumisen ja puheeksi ottamisen valmen-
nuksia. Lisäksi henkilöstön kehittämisen osalta on toteu-
tettu uusien työntekijöiden tulokaspäivä sekä uusien
esihenkilöiden kolmiosainen perehdyttämiskoulutus.
Perehdyttämisen prosessien sujuvoittamiseksi otetaan
käyttöön sähköinen perehdyttämisen alusta vaiheittain
koko organisaatiossa.

Talous- ja strategiapalvelujen toimintakatteen toteuma-
prosentti on syyskuun loppuun mennessä 62 %, joka on
talousarvion tasaista kertymää pienempi. Toimintatuot-
tojen ennustetaan toteutuvan lähes talousarvion mukai-
sena. Toimintakulujen ennustetaan toteutuvan hieman
talousarviota korkeampana. Järjestelmäprojektit tuovat
epävarmuutta ennusteeseen.

Tulosalueen toiminnassa on näkynyt perustoimintojen
lisäksi useampi iso kehittämishanke, joista merkittävin
on kunnan taloushallinnon järjestelmien uudistaminen.
Käyttöönottoprojekti on käynnistetty maaliskuussa ja
tavoitteena on saada uusi järjestelmäympäristö tuotan-
toon tammikuussa 2025. Suomen hallituksen päätös

yleisen alv-kannan korotuksesta 1.9.2024 alkaen on
työllistänyt talouspalveluita ja järjestelmien pääkäyttä-
jiä. NUUKA-ohjelman mukainen talouden asiantuntija-
tehtävien keskittäminen talouspalveluihin saatiin toteu-
tettua 1.6.2024 alkaen. Kunnan hankintatoimen nykyti-
lan kuvaamiseksi ja kehittämissuuntausten hahmotta-
miseksi toteutettiin alkuvuodesta 2024 hankintatoimen
nykytila-analyysi, joka käynnistää kunnassa laajemman
hankintatoimen kehittämisen. Tietohallinnossa on val-
misteltu kunnan tietohallinnon governance-mallia
osana digistrategian kehittämistä. Strategiapalveluissa
on ohjattu nykyisen kuntastrategian väliarviointia ja
osallistuttu maankäytön tavoiteohjelman valmisteluun.

.

Viestintä- ja markkinointipalvelut -tulosalueella toimin-
takatteen toteumaprosentti oli syyskuun lopussa 76 % ja
on näin ollen toteutunut lähes suunnitelman mukaisesti.
Kesällä tulosalue toteutti matkailu- ja tapahtumamark-
kinointia. Matkailu- ja tapahtumasesongista johtuen
kunnan markkinointi on toteutunut hieman etupainot-
teisesti. Myös sponsorointiavustukset ovat toteutuneet
etupainotteisesti.

Tulosalue julkaisi Nurmijärvi-tiedotuslehden syyskuussa.
Tiedotuslehti jaettiin julkisena tiedotteena kuntalaisille.
Lehdessä oli muun muassa tärkeää tietoa ajankohtai-
sista päätöksistä sekä syksyn tapahtumista.

Elo-syyskuussa tulosalue on kehittänyt entisestään kun-
nan päätösviestintää. Kirkonkylän elomarkkinoilla järjes-
tettiin ensimmäinen Listapalaveri goes live -paneelitilai-
suus, jossa päättäjät keskustelivat ajankohtaisista asi-
oista. Valtuuston kokousten videoviestintää kehitettiin
elokuussa, millä pyritään tekemään päätöksenteosta en-
tistä helpommin lähestyttävää.  Listapalaveri-podcast ja
-videosarjaa jatkettiin syyskuussa. Jakso toteutettiin yh-
teistyössä Nurmijärven Uutisten kanssa. Kehitystoimen-
piteet toteutettiin kustannustehokkaasti, ilman että ne
vaikuttivat tulosalueen käyttötalouteen.

Kesällä tulosalue tuotti Aleksis Kiven päivän praakauk-
sen videoinnin sekä Aleksis Kiven päivän juhlan mainon-
nan. Videoilla esiintyy juhlan pääesiintyjä Perttu Pölö-

nen. Juhla järjestetään 10.10., jolloin myös praakaus jul-
kaistaan.

Alkuvuodesta on aloitettu auditointi kunnan kotisivujen
käytettävyyden kehittämiseksi. Kotisivujen kehittämisen
työryhmä aloitti toimintansa syyskuussa. Uudistuksen
tavoitteena mm. parantaa tiedon löydettävyyttä. Kus-
tannukset kohdentuvat loppuvuodelle.

Ympäristötoimialaa on tuettu systemaattisesti muun
muassa päätösviestintään, ilmastotyöhön sekä palvelu-
viestintään liittyen. Kesällä viestintä- ja markkinointipal-
velut tuotti ilmastohankkeelle videon, jonka juontajana
toimi Matti Vanhanen. Videossa tuotiin näkyvyyttä myös
paikallisten yritysten ilmastotyölle. Video julkaistiin
syyskuussa.  Kesällä toimialaa tuettiin mm. valokuitu-
kaivuuviestinnässä.

Sivistys- ja hyvinvointitoimialaa ja muita toimialoja on
tuettu muun muassa palveluverkkoviestinnän osalta,
lautakuntien päätösviestintään ja tapahtumaviestintään
liittyen. Tulosalue toteutti yhdessä sivistys- ja hyvinvoin-
titoimialan kanssa toimialan esihenkilöille kriisiviestintä-
koulutuksen syyskuussa.

Tulosalueella on edistetty Nurmijärvi 250 -juhlavuoden
viestintää ja valmisteltiin muun muassa juhlavuoden
erillisavustuksia.
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Tulosalueella on alkuvuodesta edistetty matkailun kehit-
tämistä kulttuuri-, matkailu- ja tapahtumaohjelman mu-
kaisesti. Tulosalue on toteuttanut aktiivista matkailu-
markkinointia ja tukenut tapahtumaviestinnässä sekä

valmistellut hankerahoitushakemuksia matkailun kehit-
tämiseksi. Lisäksi tulosalue on tukenut paikallisia yrittä-
jiä Farmikieppi-tapahtuman järjestämisessä.

Elinvoimapalveluiden tulosalueen toimintakatteen to-
teutuma ajalla 1-9/2024 oli 71 %. Tulosalue siis etenee
kutakuinkin talousarvion puitteissa. Toki on huomioi-
tava, että työmarkkinatuen kuntaosuuden laskutus ta-
pahtuu aina kuukauden jälkikäteen, joten toteumasta
puuttuu vielä syyskuun maksu. Se huomioituna toimin-
takatteen toteuma oli noin 75 %.
Tulosalueen kustannuspaikoista elinkeinopalvelujen ja
maaseutupalvelujen menot toteutuvat vuosittain melko
säännönmukaisina ja ennustettavasti, mutta toki kus-
tannusten noususta johtuen vuosittain hieman kasvaen.
Kuluvana vuotena 2024 ylimääräisenä toteutettavana
on joitain kehittämishankkeita, kuten yritysten ilmasto-
verkosto, kuntien yhteinen logistiikka-alan työvoiman
saatavuuteen liittyvä hanke sekä eräät valtatien 25
edunvalvontaan liittyvät toimet.
Työllisyyspalveluiden kustannukset ovat vuoden puoli-
välissä selvästi alle laskennallisen 75 % kertymän. Työlli-
syyspalveluiden kustannukset ja niiden toteutumisen ai-
kataulu on voimakkaasti riippuvainen palkkatukeen ja

velvoitetyöllistämiseen liittyvien määrärahojen ulos-
maksatuksesta ja toisaalta kunnan niihin saamien kor-
vausten tuloutumisesta.
Työmarkkinatuen kuntaosuuksien maksut näyttävät ker-
tyvän melkein täsmälleen viime vuoden tahtiin. Toki
työttömyystilanne on hieman heikentynyt ja yhä use-
ampi työtön työnhakija on päätynyt kunnan maksulis-
talle työttömyysjaksojen pidentyessä. On kuitenkin
mahdollisuuksien rajoissa, ettei työmarkkinatuen kunta-
osuuden määrä nouse edellisestä vuodesta.
Tulosalueen toiminnassa on painottunut ja tulee edel-
leen painottumaan TE2025 uudistukseen valmistautu-
minen. Tällä hetkellä valmistelu keskittyy muodostetta-
van työllisyysalueen käytäntöihin, ja uusi työllisyysalue
aloittaa 2025 alussa. Valmistelu tuottaa ylimääräisiä ku-
luja, näkyvät Nurmijärven kunnan kustannuksissa kulu-
vana vuotena. Valtio korvaa näitä valmistelukustannuk-
sia kunnille laskennallisina määrärahoina, joten aivan
kokonaan kustannukset eivät kunnan maksettaviksi
kaadu.

Yhteiset toiminnot –tulosalueella toimintakate on syys-
kuun lopussa toteutunut alle talousarvion tasaisen to-
teutuman (tot. 71 %). Tulosalueen perustoiminnan en-
nakoidaan kokonaisuutena toteutuvan lähes alkuperäi-
sen talousarvion mukaisesti. Ennusteessa on huomioitu

osakkeiden alaskirjaus, joka johtuu kesäkuussa 2024 to-
teutetusta As Oy Nurmijärven Tuomaksen osakkeen
myynnistä. Nurmijärven Onnenkimpale ry:n ja Raja-
mäen Uimahalli Oy:n mahdolliset lisämäärärahaesityk-
set käsitellään erikseen eikä niitä ole huomioitu toteutu-
maennusteessa.

Henkilöstö
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Muutosesitys määrärahoihin

Käyttötalouteen ei esitetä määrärahamuutoksia kolmannen osavuosikatsauksen yhteydessä.

Investoinnit

Investointien toteutuminen

Sähköisen arkistoinnin käyttöönottoon on varattu vuo-
delle 2024 30 000 euroa, jonka ennustetaan toteutuvan
talousarvion mukaisena. Henkilöstöhallinnon järjestel-
män vaihtamisen investointikustannusten arvioidaan
ylittyvän 70 000 eurolla, johtuen erityisesti liittymien

kustannusarvioista. Taloushallinnon järjestelmien uudis-
taminen ajoittuu vuosille 2024-2025 ja kustannuksia
odotetaan kohdistuvan arvioitua enemmän vuodelle
2025. Kokonaisuudessaan taloushallinnon järjestelmien
uudistamisen arvioidaan maksavan noin 0,5 milj. euroa
käyttöönoton osalta.

Muutosesitys investointien määrärahoihin

Taloushallinnon järjestelmäuudistuksen osalta esitetään
määrärahan vähennystä 75 000 euroa. Uuden kustan-
nusarvion mukaan vuodelle 2024 kohdistuu arvioitua

vähemmän kustannuksia ja vuodelle 2025 arvioitua
enemmän, joka on myös huomioitu vuoden 2025 kun-
nanjohtajan talousarvioesityksessä.
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Sivistys- ja hyvinvointitoimiala

Tuloslaskelma 01.01.-30.9.2024

Tulosalueiden toimintakatteen toteutuminen

Toteumaennuste

Sivistys- ja hyvinvointitoimialan toimintakate oli syys-
kuun lopussa 73 prosenttia. Tilinpäätösennusteessa ar-
vioidaan toimialan toimintakatteen alittuvan 566 000
euroa. Tilinpäätösennusteessa on huomioitu sisäinen
määrärahasiirto hallinto- ja talouspalveluista nuoriso-
palveluihin.

Toimintatuottojen arvioidaan ylittyvän 161 000 eurolla.
Tilinpäätösennusteessa on tulojen osalta huomioitu
hankkeiden tulojen kasvu, valtionavustus vieraskielisten
oppilaiden opetuksen tukemiseen, varhaiskasvatuksen
maksutuottojen pieneneminen ja myyntituottojen vä-
heneminen. Toimintakulujen arvioidaan tilinpäätösen-
nusteessa alittuvan 405 000 eurolla. Tilinpäätösennus-
teessa on huomioitu kulujen osalta henkilöstökulujen

ylittyminen, kotihoidon tuen ja palvelusetelin kustan-
nusten pieneneminen sekä aineiden ja tarvikkeiden
määrärahojen säästö.

Tulosalueista toimintakatteen arvioidaan alittuvan hal-
linto- ja talouspalveluissa, varhaiskasvatuspalveluissa
sekä liikunta- ja hyvinvointipalveluissa. Varhaiskasvatus-
palvelujen toimintakatteen arvioidaan tilinpäätösennus-
teessa alittuvan 503 000 eurolla. Koulutus-, nuoriso-
sekä kirjasto- ja kulttuuripalveluiden tulosalueiden arvi-
oidaan toteutuvan muutetun talousarvion mukaisesti.
Koulutuksen ja varhaiskasvatuksen erillishankkeiden toi-
mintakatteen arvioidaan ylittyvän 50 000 eurolla.

Hallinto- ja talouspalvelut

Hallinto- ja talouspalveluiden koko tulosalueen toimin-
takate oli syyskuun lopussa 70 %. Hallinto- ja talouspal-
velujen tulosalueella kotoutumispalvelujen toiminta-
tuottojen arvioidaan ylittyvän 109 000 euroa. Toiminta-
katteen ennustetaan alittuvan tilinpäätösennusteen
mukaan 65 000 euroa.

Sivistys- ja hyvinvointitoimiala kilpailutti hallinto- ja ta-
louspalvelujen koordinoimana kunnan koulukuljetukset
sopimuskaudelle 1.8.2024 - 31.7.2028. Koulukuljetuk-
set käynnistyivät sopimusten mukaisesti 1.8.2024.

Kotoutumispalvelussa on ollut laskennallisten kuntakor-
vausten piirissä syyskuun lopussa 158 henkilöä. Kansain-
välistä suojelua saavien kuntalaisten määrän nousu se-
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littyy suurimmaksi osaksi tilapäistä suojelua saavien uk-
rainalaisten siirtymisellä vastaanottojärjestelmästä kun-
talaisiksi. Kunnan alueella toiminut vastaanottokeskus-
palveluja tuottava Luona Oy lopetti lähipalvelunsa Nur-
mijärvellä ja toimii Järvenpään yksiköstä käsin. Sen ta-
voitteena on minimoida Nurmijärven toiminta asiakkai-
den kuntaan muuttamisen myötä.

Kotoutumispalvelut valmistautuu yhdessä muiden
Keski-Uudenmaan kuntien ja työllisyysalueen kanssa ko-
toutumislain uudistukseen, joka astuu voimaan vuoden
2025 alussa. Kunta valmistelee lain mukaista kotoutu-
misohjelmaa eli alkuvaiheen palvelukokonaisuutta. Osa
palveluista on työllisyysalueen yhteisiä palveluja, osa on
kuntakohtaista, paikallistason toimintaa. Ne kirjataan
kotoutumisohjelmaa kuvaaviin asiakirjoihin.

Koulutuspalvelut

Koulutuspalveluiden toimintakate oli syyskuun lopussa
73 %. Toimintakatteen ennustetaan toteutuvan muute-
tun talousarvion mukaisesti.

Lukuvuoden 2024–2025 koulutyön alkaessa 8.8.2024
perusopetuksessa oli 5 600 oppilasta. Tämä on 101 op-
pilasta vähemmän kuin lukuvuoden 2023–2024 vastaa-
vana ajankohtana. Ensimmäisen luokan aloitti 547 oppi-
lasta, kun edellisenä lukuvuonna heitä oli 564. Lukiolai-
sia oli 320, joista 230 opiskelee Kirkonkylän toimipis-
teessä ja 90 Rajamäen toimipisteessä.

Nurmijärven kunnan perusopetuksen ja lukiokoulutuk-
sen opetussuunnitelmien muutokset ja täydennykset
astuivat voimaan 1.8.2024 alkaen. Valtioneuvoston ase-
tuksen mukaisesti B1-kielen (Nurmijärvellä ruotsi) vuo-
siviikkotuntimäärää lisättiin perusopetuksessa kaikille
yhteisen opetuksen osalta yhdellä vuosiviikkotunnilla.
Lisäys kohdennettiin 7. vuosiluokalle. Lukiokoulutuksen

opetussuunnitelman opintojaksoihin tehtyjen muutos-
ten lisäksi yhdenmukaistettiin teemaopintojen koodeja.

Kunnanvaltuuston päätöksen mukaisesti alkuluokkatoi-
minta päättyi lukuvuoden 2023–2024 lopussa lukuun ot-
tamatta Lepsämän ja Röykän kouluja, joissa toiminta jat-
kuu vielä kahden lukuvuoden ajan. 1.8.2024 alkaen esi-
ja alkuopetuksen yhteistyötä ohjaa kevään 2024 aikana
laadittu Esi- ja alkuopetuksen tiivistetyn yhteistyön käsi-
kirja, jonka valmisteluun on osallistunut päiväkotien ja
koulujen esihenkilöitä sekä esi- ja alkuopetuksen henki-
lökuntaa.

Syrjälän koulun väistötilat luovutettiin käyttäjälle
1.8.2024. Tilojen kalustaminen käynnistyi välittömästi
luovutuksen jälkeen ja koulutyö päästiin aloittamaan uu-
sissa tiloissa. Urheilupuiston koulun väistötilat eivät eh-
tineet valmistua lukuvuoden alkuun mennessä, vaan
koulutyö jouduttiin aloittamaan vanhoissa tiloissa. Väis-
tötilat luovutettiin käyttäjälle viikon 41 lopussa ja
muutto uusiin tiloihin tapahtui syyslomaviikon aikana.

Koulutuksen ja varhaiskasvatuksen erillishankkeet

Koulutuksen ja varhaiskasvatuksen erillishankkeiden toi-
mintakate oli syyskuun lopussa 105 %. Toimintakatteen

ennustetaan ylittyvän 50 000 euroa.

Tarkastelujaksolla sivistys- ja hyvinvointitoimialalle ei ole
kirjattu uusia valtion erityisavustuksia.

Varhaiskasvatuspalvelut

Varhaiskasvatuksen toimintakate oli syyskuun lopussa
73 %. Toimintakatteeseen ei ole kirjautunut syyskuun
osalta yksityisille palveluntuottajille maksetut palvelu-
setelikulut 598 576 euroa, jotka kirjautuvat vasta loka-
kuulle.

Toimintavuoden 2024–2025 alkaessa kunnallisesti jär-
jestettynä varhaiskasvatusta ja esiopetusta toteuttavien
toimipaikkojen lukumäärä on vähentynyt aiemmasta.
Elokuussa 2024 käynnistyi yhteensä 22 päiväkodin, nel-
jän koulun tiloissa esiopetusta ja varhaiskasvatusta jär-

jestävän toimipaikan, kolmen avoimen varhaiskasvatuk-
sen toimipaikan sekä viiden kotona työskentelevän per-
hepäivähoitajan toiminta. Elokuussa 2024 varhaiskasva-
tuspalveluihin osallistui kunnallisessa palvelussa yh-
teensä 1663 lasta ja yksityisten palveluntuottajien pal-
veluissa noin 650 lasta. Esiopetusvuoden aloitti Nurmi-
järvellä yhteensä 468 lasta.

Kunnanvaltuuston päätöksen mukaisesti alkuluokkatoi-
minta päättyi lukuvuoden 2023–2024 lopussa lukuun ot-
tamatta Lepsämän ja Röykän kouluja, joissa toiminta jat-
kuu vielä kahden lukuvuoden ajan. 1.8.2024 alkaen esi-
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ja alkuopetuksen yhteistyön jatkumo varmistetaan ke-
vään 2024 aikana laaditulla esi- ja alkuopetuksen tiivis-
tetyn yhteistyön käsikirjalla, jonka tekemiseen osallistet-
tiin päiväkotien ja koulujen esihenkilöitä sekä esi- ja al-
kuopetuksen henkilökuntaa.

1.8.2024 alkaen otettiin käyttöön Syrjälän koulun yhtey-
dessä olevat esiopetustilat lakkautetun Syrjälän päiväko-
din tilalle. Isosuon päiväkotiin päästiin palaamaan kor-
jausremontin jälkeen 2.9.2024 alkaen, jolloin Suopolun
päiväkodissa väistötiloissa olleet lapset ja henkilökunta
pääsivät palaamaan tiloihin. Röykän ja Professorintien

päiväkotien pihojen muutos- ja korjaustyöt valmistuivat
suunnitellusti elokuun 2024 aikana.

Aluehallintovirastot toteuttavat vuoden 2024 aikana
valtakunnallisen valvontaohjelman varhaiskasvatuksen
henkilöstön kelpoisuuteen liittyen. Aluehallintovirasto
on päättänyt, että asia käsitellään päiväkotitasolla tar-
kasteltuna varhaiskasvatuksen valvonta-asiana Nurmi-
järven kunnan osalta, koska aiemmin keväällä ilmoite-
tuissa kokonaisluvussa kelpoisten työntekijöiden osuus
jäi alle aluehallintoviraston määrittelemän prosentti-
osuuden.

Kirjasto- ja kulttuuripalvelut

Kirjasto- ja kulttuuripalvelujen toimintakatteen arvioi-
daan toteutuvan suunnitellusti. Toimintakate oli syys-
kuun lopussa 73 %. Varaumana kuitenkin se, että ta-
pahtumalippujen myynti on lähtenyt syksyn osalta liik-
keelle hitaammin kuin aikaisemmin, ja on mahdollista,
että lippujen myynti tulee olemaan aikaisempaa vähäi-
sempää, mikä vaikuttaa tuloihin.

Kirjasto- ja kulttuuripalvelut on toiminnassaan toteutta-
nut Kulttuuri-, matkailu ja tapahtumaohjelmaa. Tapah-
tumatoiminta on syksyn aikana ollut monipuolista. Kult-
tuuripolun luokkavierailut kirjastoissa ja museossa ovat
pyörineet syksyllä vilkkaasti osana vakiintunutta toimin-
taa. Hakeutuvia palveluja on kehitetty. Kirjastoissa eri-
tyisesti alle kouluikäisille suunnattujen hakeutuvien pal-
velujen kysyntä on lisääntynyt. Heille on tarjolla uutena
palveluna vauvakerhoissa vieraileva Pop up-kirjasto.
Kirjaston ja museon ikäihmisten palveluasumiseen
suunnatut vierailut luku- ja muistelutuokioineen ovat
käynnistyneet hyvin. Kirjasto- ja kulttuuripalvelut sekä
nuorisopalvelut ovat pohtineet keinoja yhteistyön lisää-
miseen ja monipuolistamiseen tulosalueiden välillä.

Kirjastojen lainaukset ja kävijämäärät ovat kasvaneet

edelliseen vuoteen verrattuna, samoin uudet asiakkuu-
det. Etenkin lapsiperheiden ja opiskelijoiden käynnit
kirjastoissa ovat lisääntyneet. Kirjaston maksujen verk-
komaksamiseen liittyvät valmistelut saatiin valmiiksi,
palvelu otetaan käyttöön lokakuun alkupuolella.

Museoiden kävijämäärät ovat pysyneet kutakuinkin
edellisen vuoden tasalla. Aleksis Kiven kodissa ja Teh-
das- ja alkoholimuseo Rajamäen Ryypissä tehtiin asia-
kaspalvelukysely, saatuun asiakaspalveluun oltiin tyyty-
väisiä. Rajamäen Ryypin uutena tuotteena olleet viikoit-
taiset Rajamäen kävelykierrokset onnistuivat hyvin.

Kulttuuripalveluiden hallinnoimalla Taaborinvuorella
järjestettiin kesän aikana 38 tapahtumaa, joissa oli
9919 kävijää. Kulttuuripalvelut aloitti maksuttomien
matalan kynnyksen kaupunkitapahtumien järjestämi-
nen toteuttamalla heinä-elokuussa kirkonkylän torilla
kaksi konserttia. Hyvien kokemusten perusteella kau-
punkitapahtumia on tarkoitus jatkaa ja laajentaa ensi
vuonna myös muualle kuntaan. Nuorisopalveluiden
kanssa yhteisenä projektina on loppukesästä alkaen
valmisteltu syksyllä järjestettävää lapsille ja nuorille
suunnattua taidetapahtumaa.

Tulosalueella valmistellaan loppuvuonna 250-juhlavuo-
den tapahtumia ja muita sisältöjä.

Nuorisopalvelut

Nuorisopalveluiden toimintakate oli 75 %. Tuottoja
nuorisopalveluissa saatiin Monikosta, leiritoiminnasta,
iltapäivätoiminnan maksuista ja Tiiran toiminnasta.
Sääksin rantakahvilatoiminta siirtyi kesällä 2024 yksityi-
selle toimijalle. Tiiran kahvilan tuotot olivat kuluvana
kesänä aiempaa vuotta paremmat. Lisäksi tuottoja saa-
tiin päivä- ja yöleireistä. Monikon tuotot ovat toteutu-
neet hieman odotettua paremmin. Iltapäivätoiminnan
tuotot laskevat loppuvuotta kohden pienentyneen lap-
simäärän vuoksi.

Nuorten eli 13–17-vuotiaiden illoissa on käynyt tilasta
riippuen 10–40 kävijää illassa. Varhaisnuorten eli 3.–6.-
luokkalaisten illoissa käy 20–40 illassa. Koulujen kanssa
on tehty yhteistyötä välituntivierailujen, Kantti Kestää-
tuntien, kaverikerhojen, ryhmäytysten muodossa. Toi-
mintapäivät Märkiössä tavoittivat oppilaita yhteensä
noin 1000. Nuorisotiloilta on jalkauduttu lähialueille,
kirjastoihin ja lähikauppoihin. Kesäajalla nuorisotiloilla
järjestettiin päiväleirien lisäksi avointa toimintaa. Mär-
kiön yöleireillä osallistujamäärät olivat täynnä. Nuoriso-
tilojen aukioloaikoja tarkistettiin syyskauden alussa.
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Monikon ja Ahjolan nuorisotiloissa lisättiin nuorille
suunnattua aukioloaikaa.

Erityisnuorisotyössä on panostettu lasten ja nuorten
pienryhmätoimintaan sekä jalkautumisiin nuorten suo-
simille alueille ja tarpeen mukaan kouluille yhteistyössä
seurakunnan kanssa. Jalkautumisoperaatiot toteutet-
tiin vappuna ja koulujen päätöspäivänä. Uusi koulunuo-
risotyön hanke sai rahoituspäätöksen ajalle 1.12.2024-
31.11.2026.

Nuorten pajalla on ollut tammi–syykuussa 30 valmen-
nettavaa. Vuoden 2024 kolmen ensimmäisen neljännek-
sen aikana Ohjaamossa on ollut yhteensä 878 nuorten
ja nuorten aikuisten käyntikertaa yksilö- ja pienryhmä-
toiminnoissa. Ohjaamossa on hanketyöntekijän myötä
edelleen panostettu nuorten tavoittamiseen, alueen
moniammatillisen verkoston hyödyntämiseen ja oppilai-
tosyhteistyöhön. Lisäksi hankerahoitus on mahdollista-
nut erityisryhmille kohdennettua ryhmätoimintaa, joita
ovat jo käynnistyneet nuorten aikuisten sateenkaarikah-
vila ja Hyvä päivä -ryhmä. Oppivelvollisuusvalvonnan ja -
ohjauksen piirissä on tammi-syyskuussa ollut 31 oppivel-
vollista, joista 6 on ollut vieraskielisiä.

Uudenmaan alueen etsivän nuorisotyön aluekoordi-
nointivastuu tuli Nurmijärvelle 1.8.2024 alkaen. Yhden
etsivän nuorisotyöntekijän työpanoksesta 50 % on alue-

koordinointia ja puolet etsivää nuorisotyötä. Koordi-
nointiin rahoitus tulee Aluehallintovirastolta, joka mah-
dollistaa neljännen etsivän nuorisotyöntekijän. Etsivän
nuorisotyön ohjauksessa on ollut 235 nuorta, joista pi-
dempiaikaisessa asiakkuudessa on 177 nuorta. Alkusyk-
syn aikana etsivä nuorisotyö on ollut mukana ryhmäyt-
tämässä toisen asteen opiskelijoita ja oppilaitospäivys-
tykset sekä nuorille aikuisille suunnattu vapaa-ajan toi-
minta jatkui.

Yhteistyössä Ohjaamon kanssa on käynnistetty nuorten
aikuisten vaikuttajaraadin kokoaminen sekä Suomen
Syöpäyhdistyksen rahoittama Hyvä Päivä -ryhmätoi-
minta. Etsivä nuorisotyö järjesti yhteistyössä Nurmijär-
ven seurakunnan kanssa leirin ja syysillan nuorille aikui-
sille, nämä molemmat tavoittivat hyvin kohderyhmää.

Monikossa on järjestetty monipuolisesti erilaisia tapah-
tumia. Ohjaamon päivystys on ollut Monikon aulassa
joka tiistai. Kävijämäärä on kasvanut verrattuna samaan
ajanjaksoon viime vuonna. Aulagalleriassa on ollut vaih-
tuvia näyttelyitä. Monikon Mustikka on ollut avoinna
ma-to sekä tapahtumissa. Monikon bänditila on keväällä
vakiokäytössä 6 päivänä viikossa. Kesällä Monikko oli
pääosin suljettuna. Tapahtumia on olut yhteensä 177.
Viime vuonna vastaavana ajankohtana määrä oli 114.
Kävijöitä on ollut 21 495 kävijää. Kävijämäärä on kasva-
nut n. 3 000 kävijällä edellisvuoteen verrattuna.

Liikunta- ja hyvinvointipalvelut

Liikunta- ja hyvinvointipalveluiden toimintakate oli
syyskuun lopussa 60 %.

Henkilöstömuutoksista johtuen syksyn ohjattu toiminta
jouduttiin suunnittelemaan yhtä henkilöstöresurssia
pienemmäksi. Tämä näkyy tulokertymässä, joka on to-
teutunut 53 %:sesti. Syksyn ohjattu toiminta keskittyy
lasten, nuorten ja perheiden sekä ikäihmisten palvelui-
den toteuttamiseen. Liikuntasalien käyttömaksujen las-
kuttamisessa on ilmennyt haasteita, jotka ovat viiväs-
tyttäneet tulokertymää.

Elokuun lopulla liikunta- ja hyvinvointipalvelut järjesti
maksuttoman ulkoilutapahtuman, jossa käveltiin ulkoi-
lureittejä pitkin Kirkonkylältä Rajamäkeen. Matkaa ker-
tyi reilut 13 km ja osallistujia oli noin 50 henkilöä.

Suopolun tuvalle hyvinvointialueen palvelut, kuten
neuvolapsykologi, fysioterapeutti ja perheohjaaja ovat
jalkautuneet aikaisempia kausia useammin. Lisäksi lii-

kuntapalvelut järjestää tuvalla mm. perheliikuntatuoki-
oita lapsiperheille sekä ikäihmisille kohdennettuja tasa-
painoryhmiä. Olohuone-hanke järjestää joka toinen
lauantai ikäihmisten saunaklubin.

Lisäksi kunnan kirjastopalvelut jalkautuu tuvalle myös
säännöllisesti. Tuvalla aloitti syyskuussa myös ulkomaa-
laistaustaisille kohdennettu Luetaan yhdessä- vapaaeh-
toistoiminta, joka on Suomen Akateemisten Naisten lii-
ton toteuttamaa kotoutumistoimintaa. Menetelmänä
käytetään Toisto-menetelmää, joka on puhuttuun kie-
leen keskittyvä, kuuntelemista ja toistamista painottava
alkuvaiheen kielenopetuksen menetelmä.

Alueellisesta ruoka-apu -hankkeesta järjestettiin yhteis-
tilaisuus 14.9. Järvenpäässä, jossa pohdittiin hävikkiruo-
kaa jakavien yhdistystoimijoiden haasteita ja mahdolli-
suuksia sekä alueellisia eroavaisuuksia. Nurmijärven
kunnasta tilaisuuteen osallistui liikunta- ja hyvinvointi-
päällikkö sekä Rajamäen kyläyhdistys. Kuuden kunnan
yhteistyöhanke päättyy vuoden 2024 loppuun.
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Henkilöstö

HTV1-luvun arvioidaan hieman kasvavan, mikä johtuu eri hankkeissa olevasta henkilöstöstä.

Muutosesitys määrärahoihin

Määrärahoihin ei esitetä muutoksia.

Investoinnit

Sivistys- ja hyvinvointitoimialalla ei vuonna 2024 ole irtaimisto- ja kalustoinvestointeja.
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Ympäristötoimiala

Tuloslaskelma 01.01.-30.09.2024

Tulosalueiden toimintakatteen toteutuminen

Toteumaennuste

Toimialan toimintakatteen ennustetaan toteutuvan
noin 0,6 miljoonaa euroa muutettua talousarviota pa-
rempana. Ennustetta heikentävät tilakeskuksen ja tekni-
sen keskuksen toimintakulujen nousu ja ennakoitua hei-
kompi rakennuslupamaksutuottojen tilanne. Omaisuu-
den tuottojen ja vuokratuottojen talousarviota suurem-
mat kertymät vaikuttavat toimintakatteeseen positiivi-
sesti. Palolaitoksen myynnin toteutumisella tulee ole-
maan positiivinen vaikutus toimintakatteeseen. To-
teumiin liittyy vielä runsaasti epävarmuuksia mm. myyn-
tien ja keliolosuhteiden vaikutusten osalta ja on hyvinkin
mahdollista, että loppuvuoden aikana käyttökatteen to-
teumien osalta päädytään alkuperäisen talousarvion
tuntumaan.

Teknisen keskuksen toimintakatteen arvioidaan toteu-
tuvan syykuun tilanteessa noin 0,2 miljoonaa euroa bud-
jetoitua heikommin. Katukunnossapidon kustannusyli-
tykset johtuvat pääosin alkuvuoden kovista talviolosuh-
teista, tievalaistusmäärärahojen ylityksestä ja kiireellis-
ten kunnossapitotöiden normaalia suuremmasta mää-
rästä kevään ja kesäkauden aikana. Kova alkutalvi vai-
kutti myös liikunta- ja viheralueiden toimintakuluihin.

Kunnallistekniikan rakentamisessa säästöjä kertyy loma-
palkkavarauskustannusten arvioitua alemmasta tasosta.
Teknisen keskuksen tuottojen arvioidaan jäävän talous-
arviota alemmalle tasolle joukkoliikenteeseen saatavan
avustuksen, jäähallituottojen ja ylijäämämaiden vas-
taanoton osalta. Lisätuottoja arvioidaan tulevan kaivuu-
luvista.
Kunnallistekniikan rakentamisen osalta on voimassa kir-
jauskäytäntö niiden hankkeiden osalta, joissa osa kus-
tannuksista kuuluu Vesi-liikelaitoksen investointeihin.
Ympäristötoimialan tuloslaskelmassa tämä näkyy val-
mistuksena omaan käyttöön ja palvelujen ostoissa, kir-
jauksilla ei ole nettovaikutusta toimialan tuloslaskel-
maan. Kaivulupahakemusten valtavan suuren kasvun ta-
kia tekninen keskus joutui tekemään poikkeuksellisia jär-
jestelyitä, jotta kaivutöiden luvitukset ja valvonta saa-
daan järjestettyä. Kuluvan vuoden aikana kaivulupien
käsittelyyn ja valvontatehtäviin käytetään suunniteltua
enemmän myös asiantuntijamäärärahaa. Kunnanhalli-
tus myönsi syyskuussa luvan uuden katutarkastajan rek-
rytointiin kahden vuoden määräajaksi. Kaivulupahake-
musten käsittelyn kulu- ja tulovaikutukset täsmentyvät
edelleen loppuvuoden aikana.
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Teknisen keskuksen yksiköt

Tilakeskuksen toimintakatteen arvioidaan toteutuvan
noin 0,1 miljoonaa euroa muutettua talousarviota hei-
kommin. Toimintakuluissa on ennustettavissa ylitystä
esimerkiksi asiantuntijapalveluiden määrärahoissa ja si-
säilmaan liittyvien ICT-palveluiden osalta. Energiakus-
tannusten taso näyttää toistaiseksi hyvältä, jos loppu-
vuoden aikana ei tule yllättäviä kulutusmuutoksia. Hen-
kilöstökulut jäänevät talousarviota alemmalle tasolle al-
kuvuoden resurssivajeen vuoksi, ja toimintatuottojen
ennustetaan ylittävän talousarvion, mikäli vuokralaisti-
lanteeseen ei tule muutoksia.
Määrärahojen riittävyyteen vaikuttavat Syrjälän koulun
tilanteen äkillisestä muutoksesta aiheutuvat lisäkustan-
nukset, Klaukkalan minipalveluverkkoselvitykseen liitty-
vät lisäselvitykset, sekä yllättävät korjaustarpeet ja kun-
toselvitykset kiinteistöissä. Punamullantien 12 B ja 12 C
sekä Urheilupuiston koulun purkutyöt on kilpailutettu ja
purkutyöt alkavat loppuvuodesta 2024. SOTE-kiinteistö-
jen ja muiden ydintoimintaan kuulumattomien kiinteis-
töjen myyntiä edistetään aktiivisesti.

Talonrakennusinvestointien määrä jatkuu merkittävänä
koko tämän vuosikymmenen. Kunnan etujen valvomi-
nen edellyttää, että tilakeskuksella on käytössä riittä-
västi henkilöresursseja tilaajatehtäviin. Tilakeskukselle
on rekrytoitu apulaisisännöitsijä ja hankeinsinööri, sekä
rakennuttajainsinöörin työt ovat alkaneet syksyllä 2024.

Hallinto- ja talouspalvelujen toimintakatteen arvioidaan
toteutuvan vajaa 0,3 miljoonaa euroa muutettua talous-
arviota heikommin. Rakentamisen määrä on pysynyt
edelleen matalalla tasolla johtuen talouden epävarmuu-
desta sekä lainakorkojen ja kustannustason noususta.

Maankäytön ja kaavoituksen tulosalueen toimintakat-
teen arvioidaan tässä vaiheessa toteutuvan lähes talous-
arvion mukaisesti. Määrärahojen riittävyyttä haastaa
kaavoitusta varten tilattavien selvitysten ennakoitua
suurempi kustannustason nousu.
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Maankäytön ja kaavoituksen yksiköt

Omaisuuden tuottojen toimintakatteen ennustetaan to-
teutuvan noin 1,1 miljoonaa euroa alkuperäistä talous-
arviota parempana. Myyntivoittoa on saatu noin 3,2 mil-
joonaa euroa ja vuokratuottoja lähes 2,0 miljoonaa eu-
roa. Kuluvalle vuodelle ei viimeisten ennusteiden mu-
kaan ole tuloutettavia maankäyttökorvauksia. Ennuste
on parantunut alkusyksystä vahvistuneiden kauppojen
ja loppuvuoden myyntiennusteiden myötä. Ennusteessa
on otettu huomioon palolaitoksen myynti. Valtuusto
päättää palolaitoksen myynnistä 30.10.2024.

Uusia omakotitontteja on luovutettu tammi-syyskuun
aikana 24 kpl, josta 13 tonttia on myyty ja 11 on vuok-

rattu. Luovutetut tontit jakautuvat alueittain seuraa-
vasti; Rajamäki 4 kpl, Kirkonkylä 10 kpl, Klaukkala 10 kpl
ja Lepsämä 0 kpl. Koko vuoden arvio luovutettavista ton-
teista on 30–40 kpl.

Yhtiömuotoisia kerros- ja rivitalotontteja on luovutettu
3 kpl. 2kpl Klaukkalasta sekä yksi vuokrattu AP-tontti Kir-
konkylästä. Koko vuoden arvio yhtiömuotoisten tonttien
osalta on 4–6 kpl. Yritystontteja on luovutettu 3 kpl Kir-
konkylästä. Koko vuoden arvio yritystonttien osalta on
2–4 kpl. Lisäksi ns. kehitettäviä kiinteistöjä on luovutettu
2 kpl, toinen Sääksin rannalta ja toinen Porkkalan-
niemestä.

Henkilöstö

Toimialalla rekrytoinnit jatkuvat edelleen. Sijaistusjärjes-
telyt vaikuttavat väistämättä toiminnan järjestämiseen.
Tehtäviä tulee jatkossakin priorisoida, jotta päätehtävät

tulevat hoidetuksi huomioiden henkilökunnan osaami-
nen ja jaksaminen.

HTV1 Tot 1-9/2024* TA 2024 TPE 2024

Tekninen keskus 46,5 67,1 64,1

Tilakeskus 30,0 41,0 40,2

Maankäyttö ja kaavoitus 25,9 34,0 34,4

Hallinto- ja talouspalvelut 12,6 17,0 16,8

Yhteensä 115,1 159,1 155,5

* Tiedoissa voi olla poikkeavuuksia HR:n järjestelmämuutoksen vuoksi
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Muutosesitys määrärahoihin

Toimialalle esitetään käyttötalouteen palolaitoksen myyntiin liittyvä 850 000 euron määrärahamuutos. Muutos parantaa
toimialan toimintakatetta.

Investoinnit

Kunnallistekniikan investoinnit

Kunnallistekniikan merkittävimpiä vuoden 2024 aikana
suunniteltavia ja toteutettavia hankkeita ovat mm. Ilves-
vuori pohjoisen työpaikka-alue sekä jalankulku- ja pyö-
rätie Klaukkalantien-Kehätien risteyksestä Perttulaan
sekä välille Klaukkala-Korpilampi. Lisäksi edistetään Hei-
nojan ja Kylänpään asemakaava-alueita, Patruunantien
parantamista, Punamullantien uutta siltaa ja Metsä-
Tuomelan aluetta.

Syyskuun tilanteessa kunnallistekniikan kokonaisinves-
tointien määrärahatarve arvioidaan olevan noin 1,2 mil-
joonaa euroa alkuperäistä talousarvioita pienempi. Kol-
mannen osavuosikatsauksen tilanteessa on tarpeen
tehdä muutoksia valtuuston nähden sitoviin tasoihin
sekä täsmentyneisiin hankekohtaisiin määrärahatarpei-
siin vuoden 2024 osalta.

Tekniselle lautakunnalle ehdotetaan tehtäväksi eräiden hankkeiden välisiä määrärahamuutoksia, jotka on kuvattu erilli-
sessä taulukossa. Ehdotetut hankekohtaiset täsmennykset ja muutokset ovat seuraavat:

- Viirinlaakso I: määrärahaa vähennetään 30 000 € - Määrärahan tarve viimeistelytöiden osalta on täsmentynyt.
- Kylänpään alue: määrärahaa lisätään 175 000 € - Kohteen rakentamisen menekit ja kustannukset olleet arvioitua

suuremmat. Lisäksi Rajamäentien-Astrakanintien-Sörkäntien liittymäalueen toimivuutta auditoidaan loppuvuoden
aikana.

- Järvimaa: määrärahaa vähennetään 200 000 € - Katuja ei voida vielä viimeistellä, kun tontteja on vielä ra-
kentamatta.

- Ali-Tilkka: määrärahaa lisätään 20 000 € - Siirretään puistoraittimäärärahat hankkeelle toiselta investointikohteelta.
- Jokimetsä: määrärahaa vähennetään 10 000 € - Suunnittelu ei etene kuluvan vuoden aikana.
- Sorvipolun alue: määrärahaa lisätään 50 000 € - Määrärahan tarve on täsmentynyt.
- Rantapuisto: määrärahaa lisätään 20 000 € - Valaistuksen maanpäälliset rakenteet toteutetaan vielä kuluvan syksyn

aikana.
- Kirkkotien Uittotie-Vuorenhaltijantie: määrärahaa vähennetään 15 000 € - Suunnittelua ei ehditä edistää kuluvan

vuoden aikana.
- Lopentien itäpuolen asunto-alue: määrärahaa vähennetään 30 000 € - Suunnittelua ei kannata edistää kuluvan vuo-

den aikana.
- Pratikankujan parantaminen: määrärahaa vähennetään 40 000 € - Määrärahalle ei ole tässä vaiheessa tarvetta.
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- Sepänkujan parantaminen: määrärahaa vähennetään 50 000 € - Suunnittelua ei ehditä edistää kuluvan vuoden ai-
kana.

- Ilvesvuori pohjoinen: määrärahaa vähennetään 500 000 € - On saatu urakoitsijalta arvio kuluvan vuoden to-
teumasta ja on huomioitu vesilaitoksen ja Keskon maksuosuudet.

- Altian työpaikka-alue: määrärahaa vähennetään 250 000 € - Rakentaminen on hidasta katualueella olevien
vanhojen rakenteiden (kaapelit, putket. ym.) vuoksi ja arvion mukaan vuoden 2024 aikana ehditään rakentaa vain
vesihuoltoverkosto.

- Liikenneturvallisuusprojektit: määrärahaa lisätään 75 000 € - Perttulantien jkpp-tien viimeistely (asfaltti, kiveys ja
valaisinpylväät), liikennetutkimus, heijastimet, ja uuden hankkeen suunnittelu. Määrärahan tarve on täsmentynyt.

- Päällystykset: määrärahaa lisätään 100 000 € - Määrärahan tarve on täsmentynyt. Tasausmassan ja jyrsinnän määrä
on tarkentunut ja työvaiheita on toteutunut arvioitua enemmän.

- Pysäköintialueet: määrärahaa lisätään 50 000 € - Määrärahan tarve on täsmentynyt.
- Ali-Tilkan puistoraitti: määrärahaa vähennetään 20 000 € - Määrärahat siirretään emohankkeelle ja kustannusvai-

kutus on 0 €.
- Vieraslajit: määrärahaa lisätään 10 000 € - Määrärahan tarve on täsmentynyt.
- Uimarantojen peruskorjaus: määrärahaa lisätään 15 000 € - Määrärahan tarve on täsmentynyt.
- Hiekka- ja tekonurmikenttien peruskorjaukset: määrärahaa vähennetään 5 000 € - Määrärahan tarve on

täsmentynyt.
- Ulkokuntoilukeskukset: määrärahaa vähennetään 10 000 € - Määrärahan tarve on täsmentynyt.
- Klaukkalan tieverkko Luhtajoentie: määrärahaa vähennetään 50 000 € - Suunnittelua ei edistetä kuluvan vuoden

aikana (Klaukkalan tie- ja katuverkkoselvityksen päivittäminen on käynnissä).
- Klaukkalan tieverkko Havumäentie: määrärahaa vähennetään 50 000 € - Suunnittelua ei edistetä kuluvan vuoden

aikana (Klaukkalan tie- ja katuverkkoselvityksen päivittäminen on käynnissä).
- Yleisten teiden kevyen liikenteen verkosto, mt132 Lopentien jkpp-tie: määrärahaa lisätään 60 000 € - Määrärahan

tarve on täsmentynyt ja ELY-keskuksen arvio kunnan maksuosuudesta vuodelle 2024.
- Yleisten teiden kevyen liikenteen verkosto, mt1324 Lahnuksentien jkpp-ti:, määrärahaa vähennetään 490 000€ -

Valtion, Espoon ja Nurmijärven yhteishankkeen etenemisestä ja aikataulusta ei ole vielä tarkempaa tietoa.

Lisäksi syyskuun tilanteessa arvioidaan, että investoin-
tien toteutumisessa riskejä ovat mm. mahdolliset mark-
kinahäiriötilanteet ja hankkeiden aikataulumuutokset.
Rakentamisohjelman mukaisten hankkeiden toteutusai-
kataulut ja määrärahatarpeet täsmentyvät edelleen lop-
puvuoden aikana. Valtuuston nähden sitovat tasot ovat

kunnallistekniikan rakentaminen, Klaukkalan tieverkko
ja kunnan ja valtion yhteishankkeet. Tasot ovat esitetty
kunnallistekniikan rakentamisohjelman toteumataulu-
kossa vihreällä.
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Talonrakennusinvestoinnit

Klaukkalan minipalveluverkkopäätöksen mukaisesti in-
vestointiohjelmasta on poistettu Syrjälän koulun ja päi-
väkodin korjaukseen varatut hankekohtaiset määrära-
hat. Määrärahat kohdistettiin päätöksen mukaisesti Vii-
rinlaakson päiväkoti-kouluun sekä Klaukkalan koulun uu-
dishankkeen suunnitteluun. Näiden hankkeiden aloitus
tapahtuu tulevien vuosien aikana.  Urheilupuiston kou-
lun uudishanketta edistetään vuoden 2024 aikana pur-
kutöiden ja suunnittelun osalta.

Rajamäen kampuksen työt etenevät jonkin verran suun-
niteltua nopeammin. Tämän takia vuodelle 2024 kirjau-
tuu alkuperäistä talousarvioita enemmän kuluja. Hank-
keen kokonaiskustannusarvio pysyy talousarvion mukai-
sena.

Nurmijärven yhteiskoulun ja lukion uudishankkeen

vuonna 2021 valmistuneessa hankesuunnitelmassa
huomattiin puutteita, jonka vuoksi toteutusvaihtoehdot
tuotiin uudestaan päätöksentekoon keväällä 2024. Val-
tuuston päätöksen mukaisesti aloitettiin uusi lisäselvitys
Krannilan vaihtoehdosta. Kokonaisuus menee valtuus-
ton päätöksentekoon alkuvuodesta 2025.

Kunnantalon korjaustyöt ovat pääosin valmiit ja valmis-
tuvat kokonaisuudessaan 2024 aikana.

Pienet talohankkeet ovat hankinta- ja toteutusvaiheessa
ja ovat tämänhetkisen ennusteen mukaan toteutu-
massa kokonaisuutena investointiohjelman mukaisesti.
Pieniä hankekohtaisia muutoksia on tehty, esimerkiksi
Mäntysalon koulun lämmitysjärjestelmään sekä Raja-
mäen koulun ulko-oviin liittyvät hankkeet toteutuvat en-
nakoitua pienempänä.

Kiinteä omaisuus

Käyttöomaisuuden ostoja on saatu toteutettua kuluvan
vuoden aikana arvioituna enemmän, kun mukaan las-
ketaan myös Heinoja II alueen maankäyttösopimuksien
kautta kunnan omaisuuteen siirtyneiden maa-alueiden
arvot. Tämän lisäksi loppuvuoden ostoennusteita on
tarkennettu neuvottelujen edistymisen mukaiseksi.

Käyttöomaisuuden myyntien tasevaikutuksen arvioi-
daan olevan noin 0,1 milj. euroa muutettua talousar-
viota korkeammaksi, mikäli palolaitoksen myynti toteu-
tuu suunnitellusti.
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Irtaimisto

Irtaimistohankintojen arvioidaan toteutuvan talousarvion mukaisesti.

Muutosesitys investointien määrärahoihin

Ympäristötoimialan investointeihin esitetään talonrakennuksen investointeihin hankekohtaisia määrärahasiirtoja seuraa-
vasti:

Kiinteään omaisuuteen esitetään 1 000 000 euron määrärahamuutos myynti- ja ostoennusteiden tarkennuttua.

Kunnallistekniikan rakentamisen osalta tekniselle lautakunnalle esitetään tehtäväksi hankkeiden väliset määrärahamuu-
tokset erillisessä taulukossa esitetyn ennusteen mukaisesti.

Kunnallistekniikan rakentamisen osalta esitetään sitovan tason määrärahamuutoksia seuraavasti:

Merkittävät hankkeet

Vuoden 2024 alusta lähtien merkittävimpien hankkei-
den toteumat tulee raportoida osavuosikatsausten sekä
tilinpäätöksen yhteydessä. Merkittävien hankkeiden oh-
jausryhmä kehittää raportointia vuoden aikana. Rapor-
tointia tullaan uudistamaan, kun uusi talousjärjestelmä

saadaan kokonaisuudessaan käyttöön vuoden 2025 ai-
kana. Raportoinnissa tulee ilmoittaa hankkeiden rapor-
tointijakson toteuma, sekä kokonaiskustannusten osalta
tavoite, kokonaistoteuma ja ennuste.
.
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Nurmijärven Vesi -liikelaitos

Tuloslaskelma 01.01.-30.9.2024

Toteumaennuste

Nurmijärven Veden tilikauden ylijäämän ennustetaan
toteutuvan OVK II:ssa muutetun talousarvion mukai-
sesti. Käyttötalouden osalta vesimaksutulot ovat kehit-
tyneet talousarvion mukaisesti, mutta liittymismaksu-
kertymä jää alkuperäistä talousarviota alhaisemmaksi.
Kuluvan vuoden aikana kulut ovat pysyneet talousarvion
mukaisina. Materiaalien ja palvelujen osalta epävar-
muutta tuo lietteen jatkokäsittelyhinnan indeksikorotus
sekä muutamat inflaation aiheuttamat kustannusnou-
sut, mutta niiden vaikutus kokonaisuuteen on jäänyt
melko pieneksi.

Liittymismaksuja on kertynyt syyskuun 2024 loppuun
mennessä noin 488 000 €. Käsittelyssä on noin 130 000

euron arvosta liittymismaksuja. Toisen osavuosikatsauk-
sen yhteydessä vuoden 2024 liittymismaksukertymää
alennettiin 1 300 000 eurosta 900 000 euroon. Rakenta-
misen oletetaan elpyvän hieman, mutta ennuste edel-
leen on optimistinen, ellei loppuvuonna toteudu uusia
isoja kohteita.

Aikaisempien vuosien keskimääräistä suuremmat inves-
toinnit ja taseen kasvaminen nostavat poistoja, mikä
huomioitiin myös OVK II:ssa. Tilinpäätösennusteen mu-
kaan poistot tulevat toteutumaan 200 000 € talousar-
viota suurempina kirjaustavan muutoksen vuoksi. To-
teumaennuste kokonaisuudessaan on jäämässä noin
660 000 € talousarviota heikommaksi. Edellä mainitut
määrärahamuutokset on huomioitu ja hyväksytty OVK
II:n yhteydessä.
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Henkilöstö

Nurmijärven Veden avoinna olleet vakanssit ovat nyt täytetty ja kesällä työllistimme kaksi harjoittelijaa.

Muutosesitys määrärahoihin

Määrärahoihin ei esitetä muutoksia.

Investoinnit

Vesihuoltoverkostojen uudisrakentaminen

Vesihuoltoverkoston uudisrakennushankkeiden osalta
Ilvesvuori pohjoisen vesihuollon rakentaminen edistyy
arvioitua nopeammin, kuitenkin kuluvalle vuodelle vara-

tut määrärahat riittävät. Pieniä siirtoja hankkeiden vä-
lillä ja kustannusarvioiden tarkentumisia on toteutu-
massa.

Vesihuoltoverkostojen saneeraus ja pääjohdot

Vesihuoltoverkostojen saneerausten ja päävesijohtojen osalta arvioidaan pysyttävän likimäärin käyttösuunnitel-
man kustannusennusteissa.

Tuotantolaitokset

Laitoshankkeiden osalta Klaukkalan ja Rajamäen vesitor-
nien vahvistustyöt kasvattavat investointeja. Toisaalta
muiden hankkeiden osalta kustannukset ja laajuudet

ovat tarkentuneet, mikä mahdollistaa määrärahojen riit-
tävyyden.

Muutosesitys investointien määrärahoihin

Investointien kokonaismäärärahoihin ei haeta muutok- sia. Sisäisiä siirtoja kohteiden välillä on toteutettu koko-
naismäärärahan puitteissa.
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Vesilaitoksen rakentamisohjelman toteutuminen 1.1.-30.9.2024
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Johtokuntaan nähden sitovat toiminnalliset tavoitteet
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Aleksia

Tuloslaskelma 01.01.-30.9.2024

Liikevaihto on toteutunut suunnitelmallisesti (75 %). Lii-
ketoiminnan muut tuotot toteutunevat loppuvuoden ai-
kana.

Aineet tarvikkeet ja tavarat tilin toteuma 70 %. Tiliryh-
mään kuuluvan elintarvikkeet- tilin toteuma on 75 %.

Henkilöstökulujen toteuma on 73 %. Loppuvuoden ai-
kana maksetaan henkilöstölle tuloksellisuuspalkkiota,
joka vaikuttaa lopulliseen toteumaan.

Poistojen toteuma 41 %.

Tulos 298 633 e ylijäämäinen.

Toteumaennuste

Liiketoiminnan muiden tuottojen ennustetaan tällä het-
kellä ylittyvän yhteensä n. 47 000 eurolla verrattuna ta-
lousarvioon. Palkkatukea ei ole budjetoitu ja sitä arvioi-
daan kertyvän 27 000 euroa. Kesäajan kerhojen ruoka-
palvelutuottojen arvioidaan toteutuvan n. 20 000 euroa
suurempina.

Toimintakulujen ennustetaan alittuvan n. 18 000 eu-
rolla. Säästöjä arvioidaan kertyvän palvelujen ostoista ja
aineet, tarvikkeet ja tavarat tileiltä. Poistojen arvioidaan
alittuvan n. 40 000 eurolla budjetoidusta, koska aiem-
pien vuosien investoinnit ovat toteutuneet suunniteltua
alhaisempana. Tämän hetken ennusteen mukaan tulos
on 104 600 euroa ylijäämäinen.
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Henkilöstö

Muutosesitys määrärahoihin

Ei muutosesityksiä

Investoinnit

Investointien toteutuminen

Tämän hetken ennusteen mukaan investointimäärärahat tulee käytettyä.

Rahoituslaskelma

RAHOITUSLASKELMA, € Tot. 2024
1-9

Muutettu TA
2024

TP 2024 Enn. Tot. 2023
1-9

TP 2023

    Toiminnan rahavirta 339 913 100 000 164 600 630 251 279 077

        Liikeylijäämä/alijäämä 298 401 0 104 600 575 283 192 273

        Poistot ja arvonalentumiset 41 280 100 000 60 000 54 618 73 553

        Rahoitustuotot ja kulut 232 0 350 13 252
        Satunnaiset erät

        Tuloverot

        Tulorahoituksen korjauserät

    Investointien rahavirta -72 617 -100 000 -100 000 -30 350 -64 760

        Investointimenot -72 617 -100 000 -100 000 -30 350 -64 760

        Rahoitusosuudet investointimenoihin

        Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustulot

Toiminnan ja investointien rahavirta 267 296 0 64 600 599 901 214 317

    Rahoituksen rahavirta -142 997 0 -414 012 -213 611

        Antolainauksen muutokset

        Oman pääoman muutokset

        Muut maksuvalmiuden muutokset -142 997 0 -414 012 -213 611

            Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset

            Vaihto-omaisuuden muutos

            Saamisten muutos kunnalta -17 746 0 -464 927 -235 595

            Saamisten muutos -30 038 0 51 453 51 922

            Korottomien velkojen muutos kunnalta 0
            Korottomien velkojen muutos -95 214 0 -538 -29 938

        Muut maksuvalmiuden muutokset

Rahavarojen muutos 124 299 0 185 889 706
Rahavarat tilikauden lopussa 134 971 9 966 195 855 9 966

Rahavarat tilikauden alussa 10 672 9 966 9 966 0
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Tase
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5 ULKOISET OSAVUOSIKATSAUSLASKELMAT

Tuloslaskelma, €
Kunta ja liikelaitokset, ulkoinen 01.01.-30.09.2024 01.01.-30.09.2023
Toimintatuotot

Myyntituotot 9 703 301,86 8 534 605,99
Maksutuotot 1 702 040,49 2 270 662,27
Tuet ja avustukset 2 014 876,88 2 516 091,74
Muut toimintatuotot 10 033 967,98 20 761 484,98

23 454 187,21 34 082 844,98

Valmistus omaan käyttöön 490 140,78 312 186,53

Toimintakulut
Henkilöstökulut -63 520 065,38 -62 663 648,76

Palkat ja palkkiot -51 688 173,71 -50 142 350,79
Henkilösivukulut -11 831 891,67 -12 521 297,97

Eläkekulut -10 441 676,91 -10 512 663,74
Muut henkilösivukulut -1 390 214,76 -2 008 634,23

Palvelujen ostot -23 659 328,17 -21 620 270,07
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -9 081 000,48 -8 376 073,77
Avustukset -5 016 151,32 -5 976 766,15
Muut toimintakulut -4 027 247,98 -4 241 538,82

-105 303 793,33 -102 878 297,57

Toimintakate -81 359 465,34 -68 483 266,06

Verotulot 84 066 242,17 88 531 210,55
Valtionosuudet 22 818 602,00 23 478 279,00
Rahoitustuotot ja -kulut -169 612,65 -946 079,69

Korkotuotot 88,04 0,00
Muut rahoitustuotot 2 589 909,41 1 469 617,86
Korkokulut -2 755 278,50 -2 379 718,09
Muut rahoituskulut -4 331,60 -35 979,46

106 715 231,52 111 063 409,86

Vuosikate 25 355 766,18 42 580 143,80

Poistot ja arvonalentumiset
Suunnitelman mukaiset poistot -18 268 823,33 -16 110 670,12
Arvonalentumiset 0,00 0,00

-18 268 823,33 -16 110 670,12

Tilikauden tulos 7 086 942,85 26 469 473,68

Poistoeron muutos 0,00 0,00
Varausten muutos 0,00 0,00

0,00 0,00

Tilikauden yli-/alijäämä 7 086 942,85 26 469 473,68
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Tase, €
Kunta ja liikelaitokset (ulkoinen) 30.9.2024 30.9.2023

Tase, €
Kunta ja liikelaitokset (ulkoinen) 30.9.2024 30.9.2023

VASTAAVAA VASTATTAVAA

PYSYVÄT VASTAAVAT 377 392 774,37 367 827 367,96 OMA PÄÄOMA 146 774 061,03 157 982 246,26
Aineettomat hyödykkeet 14 680 158,53 1 766 540,51 Peruspääoma 77 323 348,79 77 323 348,79

Tietokoneohjelmistot 0,00 0,00 Ed. tilikausien yli-/alijäämä 63 444 710,24 47 383 894,23
Muut pitkävaikutteiset menot 14 680 158,53 1 766 540,51 Tilikauden yli-/alijäämä 6 006 002,00 33 275 003,24

Aineelliset hyödykkeet 325 456 358,59 323 194 541,12 POISTOERO JA VAPAAEHT. VARAUKSET 33 056 249,97 25 068 749,97
Maa- ja vesialueet 64 461 280,33 66 718 623,45 Poistoero 256 249,97 268 749,97
Rakennukset 103 983 352,07 108 996 731,60 Vapaaehtoiset varaukset 32 800 000,00 24 800 000,00
Kiinteät rakenteet ja laitteet 125 183 718,65 86 470 384,96
Koneet ja kalusto 1 784 350,46 2 035 138,16 PAKOLLISET VARAUKSET 3 896 275,68 3 958 381,28
Ennakkomaksut ja kesk. hankinnat 30 043 657,08 58 973 662,95 Muut pakolliset varaukset 3 896 275,68 3 958 381,28

Sijoitukset 37 256 257,25 42 866 286,33 TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT 2 115 031,50 2 164 233,17
Osakkeet ja osuudet 19 992 141,49 25 609 870,57 Valtion toimeksiannot 645 187,97 776 799,01
Muut lainasaamiset 16 598 226,68 16 598 226,68 Lahjoitusrahastojen pääomat 1 222 913,34 1 184 352,30
Muut saamiset 665 889,08 658 189,08 Muut toimeksiantojen pääomat 246 930,19 203 081,86

TOIMEKSIANTOJEN VARAT 1 716 136,01 1 809 006,09
Valtion toimeksiannot 487 869,81 619 480,85 VIERAS PÄÄOMA 235 079 017,10 242 871 076,17
Lahjoitusrahastojen varat 1 223 143,34 1 184 502,30 Pitkäaikainen 164 925 605,43 170 450 594,44
Muut toimeksiannot 5 122,86 5 022,94 Lainat rahoitus- ja vak.laitoksilta 140 899 690,56 146 520 487,74

Lainat julkisyhteisöltä 1 807,25 15 284,18
VAIHTUVAT VASTAAVAT 41 811 724,90 62 408 312,80 Saadut ennakot 50 500,00 239 653,96

Vaihto-omaisuus 601 623,70 509 522,37 Liittymismaksut ja muut velat 23 973 607,62 23 675 168,56
Aineet ja tarvikkeet 601 623,70 509 522,37 Siirtovelat

Saamiset 17 573 606,75 16 424 404,33 Lyhytaikainen 70 153 411,67 72 420 481,73
Pitkäaikaiset saamiset 8 582 875,37 8 540 949,42 Joukkovelkakirjalainat 40 000 000,00 45 000 000,00

Muut saamiset 8 515 122,62 8 515 132,62 Lainat rahoitus- ja vak.laitoksilta 8 060 398,59 7 560 398,59
Siirtosaamiset 67 752,75 25 816,80 Lainat julkisyhteisöltä 7 202,93 7 335,54

Lainat muilta luotonantajilta 0,00 0,00
Lyhytaikaiset saamiset 8 990 731,38 7 883 454,91 Saadut ennakot 1 105 629,93 1 271 153,69

Myyntisaamiset 3 169 998,94 2 635 004,67 Ostovelat 6 136 094,08 2 466 637,18
Lainasaamiset 0,00 0,00 Muut velat 3 392 548,86 3 841 054,77
Muut saamiset 1 134 201,03 618 185,20 Siirtovelat 11 451 537,28 12 273 901,96
Siirtosaamiset 4 686 531,41 4 630 265,04

VASTATTAVAA 420 920 635,28 432 044 686,85
Rahoitusarvopaperit 170 784,85 170 784,85

    Osakkeet ja osuudet 170 784,85 170 784,85

Rahat ja pankkisaamiset 23 465 709,60 45 303 601,25

VASTAAVAA YHTEENSÄ 420 920 635,28 432 044 686,85
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Tytäryhteisöt
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Nurmijärven Kodit Oy

Toteumaennuste

Liikevaihto jäi hieman budjetoidusta, mikä johtui käyttö-
asteen pienenemisestä. Käyttöaste 93,9 % alkuvuonna.
Liikevaihdon alijäämä sopeutetaan karsimalla ja lykkää-
mällä kuluja. Yleinen inflaatio, arvonlisäveron nousu
sekä korkojen ja kustannusten nousun ennustamisen

hankaluus aiheuttavat epävarmuustekijöitä, joihin py-
rimme vaikuttamaan kustannusten karsimisella ja kilpai-
lutuksilla. Etenkin energia-, korko- ja korjauskulujen
nousu vaikuttaa talouteen ja aiheuttaa vuokrankorotus-
paineita.

Sitovat toiminnalliset tavoitteet

Investointien toteutuminen

Nurmijärven Kodit ei ole tehnyt investointeja tilikaudella.

Tuloslaskelma (euroa)
Tot. 2024

1-9
Tot. % Muutettu TA

2024
TP 2024
Ennuste

Tot. 2023
1-9

TP
2023

Liikevaihto 11 634 474 72 % 16 131 517 15 512 632 11 165 145 14 849 904
Liikevaihdon muutos vrt. 1-9/2023, % 4 % 0 % 0 % 4 % 0 0

Liiketoiminnan muut tuotot 149 218 407 % 36 653 198 957 175 709 233 092

Liiketoiminnan kulut -7 028 267 65 % -10 852 920 -10 171 023 -9 096 513 -11 998 717

Suunnitelman mukaiset poistot -1 777 184 75 % -2 369 578 -2 369 578 -1 777 500 -2 415 367

Liiketoiminnan muut kulut -160 046 158 % -101 544 -213 395 -96 601 -147 406

Liikevoitto/ -tappio 2 818 195 99 % 2 844 128 2 957 593 370 239 521 506

Rahoitustuotot- ja kulut -1 283 133 68 % -1 889 917 -1 889 917 -901 585 -1 553 615

Tilinpäätössiirrot -1 535 063 161 % -954 211 -1 067 676 531 346 1 040 428

Välittömät verot 0 0 % 0 0 0

Tilikauden tulos 0 0 % 0 0 0 8 319

Tunnusluvut (euroa)
Tot. 2024

1-9
Tot. % Muutettu TA

2024
TP 2024
Ennuste

Tot. 2023
1-9

TP
2023

Investoinnit 0 % 0 0 41 829 582 498

Investointien tulorahoitus, % 0 % 0 % 0 %

Lainakanta 83 162 829 100 % 82 817 696 82 803 195 86 515 929 86 174 273

Taseen loppusumma 87 919 524 101 % 87 390 000 87 327 130 90 217 545 89 827 097

Sijoitetun pääoman tuotto, % 3 % 0 % 0 % 3 % 2 % 1 %

Omavaraisuusaste, % 3 % 0 % 0 % 3 % 2 % 1 %

Henkilöstömäärä 13 0 % 0 13 13 12

Tavoitteen mittari Tavoitteen lähtötaso Mittarin tavoitetaso

Tavoite TP 2020 TP 2021 TP 2022 TP 2023 TA 2024 Tavoitteiden toteuma 1-9/2024 Toimenpiteet

Olemme alueen halutuin vuokranantaja Asukkaiden
suositteluindeksi -3 66 64 71 70 65

Asukaspalautteen jatkuva seuranta,
järjestelmäprojekti ja sitä kautta tavoitettavuuden
parantaminen

Olemme haluttu työnantaja Henkilöstön
suositteluindeksi 34,8 72,0 61,0 91 70,0 89,0 Kehittämiseen, tiedonkulkuun ja yhteisöllisyyteen

panostetaan

Vuokrasaatavien osuus liikevaihdosta % liikevaihdosta 2,4 1,2 1,1 1,6 1,0 1,6
Maksuvaikeusasiakkaita kontaktoidaan
järjestelmällisesti. Lisäksi on tehty ohjeita ja
tehostettu viestintää.

Asunnot ovat haluttuja Käyttöaste 93,0 97,0 98,6 97,4 97,0 93,9
Kehitetään markkinointia ja vuokraustoimintaa.
Kunnostetaan kohteita ja asuntoja
järjestelmällisesti.
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Kiinteistö Oy Aitohelmi

Toteumaennuste

Toteutuma syyskuun 2024 loppuun budjetin mukainen.
Kiinteistöhuollon säästö n. 3000 euroa ajalla 0724–

1224. Päiväkodin osalta jouduttu tekemään paljon il-
manlaatuun vaikuttavia toimenpiteitä, jotka ovat nosta-
neet korjauskustannuksia.

Sitovat toiminnalliset tavoitteet

Tuloslaskelma (euroa)
Tot. 2024

1-9
Tot. % Muutettu TA

2024
TP 2024
Ennuste

Tot. 2023
1-9

TP
2023

Liikevaihto 104 704 75 % 139 960 139 605 95 190 130 092
Liikevaihdon muutos vrt. 1-9/2023, % 10 % 0 % 0 0 0

Liiketoiminnan muut tuotot 170 0 % 0 170 0

Liiketoiminnan kulut -103 518 78 % -133 008 -133 008 -92 830 -141 849

Suunnitelman mukaiset poistot 0 % 0 0

Liiketoiminnan muut kulut 0 % 0 0

Liikevoitto/ -tappio 1 356 19 % 6 952 6 767 2 360 -11 757

Rahoitustuotot- ja kulut 0 % 0 323 323

Tilikauden tulos 1 356 19 % 6 952 6 767 2 683 -11 435

0
Tunnusluvut (euroa)

Tot. 2024
1-9

Tot. % Muutettu TA
2024

TP 2024
Ennuste

Tot. 2023
1-9

TP
2023

Investoinnit 0 % 0 0

Investointien tulorahoitus, % 0 % 0 % 0

Lainakanta 0 % 0 0

Taseen loppusumma 1 228 346 99 % 1 236 452 1 230 000 1 243 996 1 245 635

Sijoitetun pääoman tuotto, % 0 % 0 % 0

Omavaraisuusaste, % 0 % 0 % 0

Henkilöstömäärä 0 % 0 0

Tavoitteen mittari Mittarin tavoitetaso Tavoitteiden
toteuma

Tavoite TP 2021  TP 2022 TP 2023 TA 2024 1-9/2024 Toimenpiteet

kiinteistö on käyttökelpoinen
toimitiloina

Käyttöaste % 95 % 95 % 100 % 95 % 95 %

Huolehditaan tilojen korjauksista
ajallaan ja kehitetään tiloja
käyttäjälähtöisesti ja proaktiivisesti

Nurmijärven kuntakonsernin osavuosikatsaus III 1-9 2024 45



Kiinteistö Oy Aleksis Kiventie 14

Toteumaennuste

Tilikauden tulos menee budjetoidun mukaisesti. Kassavarojen ollessa yli 100 k€, hallitus päätti olla keräämättä vastiketta
joulukuulta 2024.

Sitovat toiminnalliset tavoitteet

Tuloslaskelma (euroa)
Tot. 2024

1-9
Tot. % Muutettu TA

2024
TP 2024
Ennuste

Tot. 2023
1-9

TP
2023

Liikevaihto 38 933 73 % 52 984 48 569 37 759 50 266
Liikevaihdon muutos vrt. 1-9/2023, % 0 % 0 0 0

Liiketoiminnan muut tuotot 0 % 0

Liiketoiminnan kulut -32 039 56 % -57 553 -55 000 -37 729 -56 055

Suunnitelman mukaiset poistot 0 % 0 0

Liiketoiminnan muut kulut 0 % 0

Liikevoitto/ -tappio 6 894 0 % -4 569 -6 431 30 -5 790

Rahoitustuotot- ja kulut 0 % 0 -215 -279

Tilinpäätössiirrot 0 % 0 0

Välittömät verot 0 % 0

Tilikauden tulos 6 894 0 % -4 569 -6 431 -185 -6 069

Tunnusluvut (euroa)
Tot. 2024

1-9
Tot. % Muutettu TA

2024
TP 2024
Ennuste

Tot. 2023
1-9

TP
2023

Investoinnit 0 % 0 0

Investointien tulorahoitus, % 0 % 0 0

Lainakanta 0 % 0 0

Taseen loppusumma 873 315 100 % 875 000 875 498 872 085

Sijoitetun pääoman tuotto, % 0 % 0 0

Omavaraisuusaste, % 0 % 0 0

Henkilöstömäärä 0 % 0 0

Tavoitteen mittari Mittarin tavoitetaso
Tavoitteiden

toteuma
Tavoite TP 2021 TP 2022 TP 2023 TA 2024 1-9/2024 Toimenpiteet

Kiinteistö on käyttökelpoinen
toimitiloina

Käyttöaste
95 % 95 % 100 % 95 % 95 %

Huolehditaan tilojen korjauksista
ajallaan ja kehitetään tiloja

käyttäjälähtöisesti ja proaktiivisesti
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Kiinteistö Oy Nurmijärven virastotalo

Toteumaennuste

Talous on toteutunut budjetin mukaisesti. Hallitus päättänee vastikevapaasta kuukaudesta joulukuulle 2024.

Sitovat toiminnalliset tavoitteet

Tuloslaskelma (euroa)
Tot. 2024

1-9
Tot. % Muutettu TA

2024
TP 2024
Ennuste

Tot. 2023
1-9

TP
2023

Liikevaihto 175 202 76 % 229 459 211 000 164 537 217 859
Liikevaihdon muutos vrt. 1-9/2023, % 6 % 0 % 0 % 0 %

Liiketoiminnan muut tuotot 170 0 % 0 170 0

Liiketoiminnan kulut -164 891 68 % -243 699 -230 000 -151 507 -218 067

Suunnitelman mukaiset poistot 0 % 0 0

Liiketoiminnan muut kulut 0 % 0 -111

Liikevoitto/ -tappio 10 480 -74 % -14 240 -18 830 13 030 -319

Rahoitustuotot- ja kulut 237 819 87 % 274 654 274 654 170 952 203 946

Tilinpäätössiirrot 0 % 0 0

Välittömät verot 0 % 0 0

Tilikauden tulos 248 299 95 % 260 414 260 414 183 983 203 627

Tunnusluvut (euroa)
Tot. 2024

1-9
Tot. % Muutettu TA

2024
TP 2024
Ennuste

Tot. 2023
1-9

TP
2023

Investoinnit 0 % 0 0

Investointien tulorahoitus, % 0 % 0 % 0 %

Lainakanta 3 685 286 99 % 3 715 000 3 715 000 3 940 721 3 940 721

Taseen loppusumma 8 431 153 100 % 8 430 000 8 430 000 8 416 805 8 581 838

Sijoitetun pääoman tuotto, % 0 % 0 % 0 %

Omavaraisuusaste, % 0 % 0 % 0 %

Henkilöstömäärä 0 % 0 0

Tavoitteen lähtötaso Mittarin tavoitetaso

Tavoite
Tavoitteen mittari

TP 2020 TP 2021 TP 2022 TP 2023 TA 2024
Tavoitteiden toteuma

1-9/2024 Toimenpiteet

Kiinteistö on
käyttökelpoinen toimitiloina

Käyttöaste 95 % 95 % 100 % 100 % 100 % 100 % Pidetään tilat teknisesti ja
turvallisesti vuokrattavassa
kunnossa
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Nurmijärven Sähkö –konserni

Toteumaennuste

Alkuvuoden liikevaihto oli budjetoitua parempi johtuen
pääosin keskimääräistä kylmemmän alkuvuoden myötä
nousseista volyymeista.
Kuluja on nostanut jakeluverkon poikkeuksellisen run-

saat raivaukset sekä lämmöntuotannon odotettua suu-
rempi polttoainekäyttö.
Konsernin koko vuoden tulosennuste on kuitenkin edel-
leen hyvä, mutta muun muassa mahdolliset heilahtelut
sähkömarkkinoilla voivat vielä hieman muuttaa tulosta.

Investoinnit

Investointien toteutuminen

Investoinnit olivat 01-09/2024 edelleen selvästi budje-
toitua alhaisemmat. Tämän hetken näkemyksen mu-
kaan myös koko vuoden osalta konsernissa jäädään

merkittävästi alle budjettitason johtuen lämpöliiketoi-
minnan investointihankkeiden siirtymisestä ensi vuo-
delle sekä tuotanto- osuusinvestointien ennakoitua al-
haisemmasta tasosta.

Tuloslaskelma (euroa) Tot. 2024
1-9

Tot. % Muutettu TA
2024

TP 2024
Ennuste

Tot. 2023
1-9

TP
2023

Liikevaihto 27 873 901 72 % 38 481 672 39 086 334 27 676 661 40 391 467

Liikevaihdon muutos vrt. 1-9/2018, % 1 % 0 13 %

Liiketoiminnan muut tuotot 608 534 66 % 918 989 838 740 1 003 462 1 589 567

Liiketoiminnan kulut -18 909 814 70 % -27 087 305 -27 185 844 -16 269 015 -25 363 829

Suunnitelman mukaiset poistot -2 750 725 72 % -3 795 609 -3 699 627 -2 534 009 -3 423 114

Liiketoiminnan muut kulut -3 196 309 73 % -4 379 763 -4 254 325 -2 657 382 -3 870 558

Liikevoitto/ -tappio 3 625 588 88 % 4 137 984 4 785 278 7 219 718 9 323 534

Rahoitustuotot- ja kulut 217 735 -36 % -610 000 -84 765 -347 318 -151 623

Tilinpäätössiirrot

Tuloverot ja muut välittömät verot -758 476 119 % -639 455 -940 103 -1 456 779 -2 613 983

Tilikauden tulos 3 084 847 107 % 2 888 529 3 760 410 5 415 621 6 557 928

Tunnusluvut (euroa) Tot. 2024
1-9

Tot. % Muutettu TA
2024

TP 2024
Ennuste

Tot. 2023
1-9

TP
2023

Investoinnit 3 728 687 27 % 14 000 000 10 300 000 5 912 250 8 761 820

Investointien tulorahoitus, % 157 % 326,05 % 48 % 72 % 134 % 112 %

Lainakanta 11 473 684 95,61 % 12 000 000 11 473 684 11 684 211 11 684 211

Taseen loppusumma 122 816 975 90,98 % 135 000 000 122 000 000 120 345 741 128 370 861

Sijoitetun pääoman tuotto, % 6 % 124,44 % 5,0 % 8 % 8 % 13,0 %

Omavaraisuusaste, % 62 % 100,32 % 62,0 % 63 % 62 % 55,0 %

Henkilöstömäärä 39 95,12 % 41 41 40 40

Investointihanke Muutettu TA
2024

Toteutunut Ennuste koko
vuosi 2024

sähkönmyynti, tuotanto 4,0 0,5 2,6

sähkönsiirto 5,0 2,7 5,0

lämmöntuotanto 4,8 0,3 2,2
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Sitovat toiminnalliset tavoitteet

Tavoitteen mittari Mittarin tavoitetaso Tavoitteiden toteuma
Tavoite TP 2020 TP 2021 TP 2022 TP 2023 TA 2024 1-9/2024 Toimenpiteet
Bioenergian osuus
kaukolämmön tuotannosta
vähintään 95%

Biopolttoaineiden käyttö
suhteessa
polttoaineiden
kokonasikäyttöön

Toteutunut 96 % Toteutunut
(98 %)

Toteutunut
(97%)

Toteutuu Toteutunut (96 %) Ylläpidetään
ympäristötavoitteen mukaista
tasoa lämpöverkon ja
lämpöasemien osalta.

Sähkön siirtohinta alle
valtakunnan keskiarvon

Yhtiön siirtohinta
verrattuna
Energiaviraston
julkaiseman
siirtohintataulukon
mukaiseen
keskiarvohintaan

Toteutunut Toteutunut Toteutunut Toteutunut Toteutuu Toteutunut

Seurataan markkinatilannetta
hintakeskiarvojen osalta ja
pidetään oma hinnoittelu
kilpailukykyisenä verrattuna
vastaavankaltaisiin yrityksiin.

Konsernin pitkänajan
liikevoitto kestävällä tasolla,
joka mahdollistaa
nykytasoisen osinkojen
maksun kunnalle

Liikevoitto (%)

Toteutunut 10,90 % Toteutunut
(10,8 %)

Toteutunut
(23,1 %) Toteutuu Toteutunut (13,0%)

Seurataan yhtiön
kannattavuutta ja reagoidaan
muutoksiin.
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Rajamäen Uimahalli Oy

Toteumaennuste

Talous ei ole toteutunut suunnitellulla tavalla. Vaikka
liikevaihtoennustetta on kasvatettu kahteen kertaan tä-
män vuoden aikana, niin suunniteltua suurempina to-
teutuneet kulut ovat vieneet yhtiön maksuvalmiuden
heikoksi. Näin siitäkin huolimatta, että päätetyillä sääs-
tötoimenpiteillä on pystytty säästämään 46 000 € en-
simmäisen yhdeksän kuukauden aikana. Samanaikai-
sesti kuitenkin kuluerät, joihin yhtiö ei juurikaan voi vai-
kuttaa ovat kasvaneet. Isoimpina yksittäisinä kuluerinä;
kone- ja kalustehuolto ja korjaus 49 000 € (347%), kau-
kolämpö 34 000 € (31,3%), vesilaitoskulut 15 000 €
(34,7%), allasvesikulut 8 000€ (50,7%). Henkilöstökulut
ovat toteutuneet 33 000 € (3,6 %) budjetoitua suurem-
pana. Vaikka extrahenkilöstön resurssointia on muu-
tettu, keväällä tulleet yleispalkankorotukset 3 % ja juuri
extrahenkilöstön työsopimusten muuttaminen työeh-
tosopimuksen mukaiseksi lomarahan osalta ovat nosta-
neet kustannuksia.

Yhtenä talouden tervehdyttämistoimenpiteenä vuo-
delle 2024 uimahalliyhtiö korotti asiakkailta perittäviä
käyttömaksuja 2.10.2023 keskimäärin 5 %. Sen arvioi-
tiin lisäävän liikevaihtoa 65 000 eurolla. Tarkastelujak-
solla asiakasvolyymi on ollut kuitenkin 8 % (18 600 asia-

kaskäyntiä) pienempi. Yksittäisenä tekijänä asiakasvo-
lyymin pienenemiseen on vaikuttanut poikkeuksellisen
lämmin kevät, kesä ja syksy.

Omistajan päätös karsia 35 000 euroa Seniori HyväOlo -
tuotteesta on pienentänyt yhtiön liikevaihtoa 46 000
eurolla.

Kone- ja kalustekorjaukset on ollut pakko tehdä, jotta
uimahalli on pystytty pitämään asiakkaille auki ja pal-
velu on voitu tuottaa laadukkaasti ja asiakasturvalli-
sesti.

Yhtiö on informoinut omistajaa 18.9.2024 sähköpos-
titse, että se tarvitsee joulukuulle suunnitellun toimin-
tatuen suuruudeltaan 49 000 € käyttöönsä selvitäkseen
maksuvelvoitteistaan. Yhtiöllä on 21.10.2024 noin 90
000 € käytössä limiittiä luotolliselta konsernitililtä (li-
miitti 140 000€).

Yhtiön hallitus esittää edellä mainituista syistä 89 000 €
lisätoimintatukea. Uimahalliyhtiö esittää 49 000 € lisä-
toimintukea maksettavaksi 14.12.2024. Tarvittaessa 40
000 euron lisärahoituksen tarpeesta ja sen maksamis-
ajankohdasta sovitaan omistajan kanssa käytävissä kes-
kusteluissa.

Tuloslaskelma Tot. 2024
1-9

Tot. % Muutettu TA
2024

TP 2024
Ennuste

Tot. 2023
1-9

TP
2023

Liikevaihto 1 215 706 71 % 1 723 109 1 773 109 1 253 550 1 809 329
Liikevaihdon muutos vrt. 1-9/2018, % 0 0

Liiketoiminnan muut tuotot 542 548 85 % 640 000 729 000 603 334 784 997

Liiketoiminnan kulut (henkiöstö+palvelut) -1 183 586 81 % -1 453 623 -1 503 623 -1 159 005 -1 547 699

Suunnitelman mukaiset poistot -499 207 76 % -660 000 -660 000 -499 076 -665 435

Liiketoiminnan muut kulut -733 739 85 % -859 486 -909 486 -647 164 -906 621

Liikevoitto/ -tappio -658 280 100 % -660 000 -660 000 -448 361 -525 429

Rahoitustuotot- ja kulut -443 0 -521 -2 358

Tilikauden tulos -658 723 100 % -660 000 -448 884 -527 787

Tunnusluvut Tot. 2024
1-9

Tot. % Muutettu TA
2024

TP 2024
Ennuste

Tot. 2023
1-9

TP
2023

Investoinnit 0 0 % 120 000 0 0

Investointien tulorahoitus, % 0 0

Lainakanta 12 288 803 102,35 % 12 007 000 12 007 000 12 280 423 12 007 000

Taseen loppusumma 0 7 156 953 7 586 084

Sijoitetun pääoman tuotto, % Negatiivinen 0 Negatiivinen Negatiivinen Negatiivinen

Omavaraisuusaste, % Negatiivinen 0 Negatiivinen Negatiivinen Negatiivinen

Henkilöstömäärä 21 100,00 % 21 21 21 21
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Sitovat toiminnalliset tavoitteet

Tavoitteen mittari Mittarin tavoitetaso

Tavoite TP 2020 TP 2021 TP 2022 TP 2023 TA 2024 Tavoitteiden toteuma 1-9/2024 Toimenpiteet
1. Osaavien työntekijöiden
hyvin johdettu työpaikka

Henkilöstö kokee työ-
ilmapiirin hyväksi asteikolla 8-10 (1-
10)

92%
(asteikko 9-

10)

76 % (9-10) ja
94% (8-10)

88 % NPS 42
mittari

vaihtunut

100 %

Ei ole mitattu syksyllä

Koulutus, terveystapaamiset,
hyvä dialogi

2. Tuottavuus ja
taloudellisuus

toimintatuki/asiakaskäynnit/vuosi 3,88
€/koronasta

johtuen
+120k

5,97
€/koronasta

johtuen +303 k

 3,18 €**         2,37 € 2,28 € 2,40 € Tuottavuuden  parantaminen -
oheismyynti&kulut&liikevaihto

3. Laatu ja vaikuttavuus Asiakastyytyväisyys yli 90 % Ei ole voitu
mitata

koronan
vuoksi

koko vuotta ei
ole voitu

mitata

92 % 92 % 95 %

90,80 %
Onnistuttuaan tuottamaan eri
asiakkuuksille personoituja
palveluita ja tuotteita

Asiakaskäyntikerrat/vuosi            211 307                 162 251  253 267***          320 412                  290 000 75 %
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6 TALOUSARVIOMUUTOKSET

Käyttötalouden määrärahamuutokset

Oheiseen taulukkoon on kerätty koonti Nurmijärven
kunnan käyttötalouden määrärahamuutoksista toimi-
aloittain ja osavuosikatsauksittain. Tarkemmat tiedot

muutosesityksistä löytyvät toimialojen käyttötalousosan
toteutuminen -osiosta. Vuoden 2024 kolmannessa osa-
vuosikatsauksessa esitettyjen määrärahamuutosten vai-
kutus kunnan toimintakatteeseen on 850 000 euroa.

Konsernipalvelut OVK I OVK II OVK III Muut
Tulot 0 0 0 0
Menot 0 198 000 0 0
Toimintakate 0 -198 000 0 0

Sivistys- ja hyvinvointitoimiala OVK I OVK II OVK III Muut
Tulot 0 0 0
Menot 200 000 -139 500 0
Toimintakate -200 000 139 500 0 0

Ympäristötoimiala OVK I OVK II OVK III Muut
Tulot 0 0 850 000
Menot 0 -58 500 0 100 000
Toimintakate 0 58 500 850 000 -100 000

Aleksia -liikelaitos OVK I OVK II OVK III Muut
Tulot 0 0 0
Menot 0 0 0
Toimintakate 0 0 0 0

Nurmijärven vesi -liikelaitos OVK I OVK II OVK III Muut
Tulot 0 -460 000 0
Menot 0 200 000 0
Toimintakate 0 -660 000 0 0

Vaikutus toimintakatteeseen -200 000 -660 000 850 000 -100 000
Tulot 0 -460 000 850 000 0
Menot 200 000 200 000 0 100 000
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Investointien määrärahamuutokset

Taulukossa on esitetty muutokset Nurmijärven kunnan
investointien määrärahoihin investointilajeittain ja osa-
vuosikatsauksittain. Tarkemmat erittelyt löytyvät toi-

mialojen käyttötalousosan toteutuminen -osiosta. Kol-
mannessa osavuosikatsauksessa esitettyjen muutosten
vaikutus on yhteensä 400 000 euroa.

Investointien määrärahamuutokset OVK I OVK II OVK III Muut
Kiinteä omaisuus 0 -700 000 -1 000 000 0
Muut pitkävaikutteiset menot 0 -70 000 75 000 0
Osakkeet ja osuudet 0 0 0 0
Talonrakennus 0 0 150 000 0
Kunnallistekniikka 0 0 1 175 000 0
Irtain omaisuus 0 0 0 0
Aleksia 0 0 0 0
Vesilaitos 0 0 0 0
Yhteensä 0 -770 000 400 000 0
Kunta ilman liikelaitoksia 0 -770 000 400 000 0
Liikelaitokset 0 0 0 0

Tulorahoituksen ja rahoituserien määrärahamuutokset

Tulorahoitukseen ja rahoituseriin esitetään seuraavat talousarviomuutokset, jotka on huomioitu myös tilinpäätösennus-
teessa. Tarkempia syitä muutoksille on avattu luvussa 4 ”Talousarvion toteutuminen”.

Tuloslaskelman määrärahamuutokset

Tulorahoituksen määrärahamuutokset OVK I OVK II OVK III Muut

Kunnallisvero 0 -2 600 000 0 0
Yhteisövero 0 -950 000 0 0
Kiinteistövero 0 750 000 0 0
Valtionosuudet 0 -1 601 629 107 439 0

Verorahoitus yhteensä 0 -4 401 629 107 439 0

Rahoituserät ja poistot OVK I OVK II OVK III Muut

Tulot 0 1 000 000 517 000 0
Menot 0 65 000 -174 000 0

Yhteensä 0 1 065 000 343 000 0

Vaikutus tilikauden tulokseen 0 -3 336 629 450 439 0

Tulot 0 -3 401 629 624 439 0
Menot 0 65 000 -174 000 0
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Nurmijärven kunta
PL 37, 01901 Nurmijärvi
Katuosoite: Kunnanvirasto, Keskustie 2 b
Puhelin: (09) 250 021
kunta@nurmijarvi.fi
www.nurmijarvi.fi
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